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Czasy dziś takie, że większe szanse na znalezie
nie pracy ma wykwalifikowany robotnik po szkole 
zasadniczej niż absolwent liceum - wprawdzie z 
maturą w kieszeni, ale bez konkretnego zawodu. 
Właściciele prywatnych firm /państwowe częściej 
zwalniają niż przyjmują/ potrzebują do pracy ra
czej robotników, niż urzędników.

W  związku z  tym  daje się zaobserwo- 
wać zm ianę orientacji w śród m łodzieży 
kończącej szkołę podstawową. W iciu re
zygnuje ze średniego wykształcenia, sta
wiając na szybkie zdobycie konkretnego 
zawodu i samodzielności finansowej. Ta
ką  szansę daje ukończenie trzyletniej szko
ły zawodowej, połączone z  praktyczną na
uką  zawodu.

zawodowej d la uczniów, z którymi zostały 
zawarte umowy o przygotow anie zaw odo
we.

Największym  powodzeniem  cieszy się 
w  tym roku zawód piekarza. M łodzież naj
chętniej chce się szkolić w  branży spoży
wczej, w  mechanice, handlu i gastronomii. 
Szefowa biura Cechu twierdzi jednak, że 
część uczniów, którzy znaleźli praktykę w
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towne. N ie każdą  rodzinę stać dziś na za
kup drogiego wyposażenia do zakładu fryz
jerskiego dla córki lub syna.

Osoby szkolące uczniów bezwzględnie 
muszą spełniać przewidziane prawem wyma
gania - m uszą legitymować się wyższym lub 
średnim wykształceniem albo dyplomem mi
strza w  danym zawodzie, oraz obowiązkowo 
ukończyć kurs pedagogiczny. W zamian za 
szkolenie uczniów państwo gwarantuje pew
ne ulgi w  podatkach. Po zakończeniu szkole
nia i zdaniu przez ucznia - w  zawodzie rze
mieślniczym egzaminu czeladniczego, aw' po
zostałych - MMiędwego, r/.emic sinik, decyzją 
Urzędu Skarbowego może uzyskać ulgę w 
podatku dochodowym w  wysokości 9-krot- 
nej najniższej płacy obowiązującej w  jedno
stkach gospodarki uspołecznionej /w czerwcu 
kwota ulgi wynosiła 1S min 450 tys zł/. Gra
tyfikacją o charakterze wyłącznie moralnym

Młodzież stawia na szybkie zdobycie konkretnego 
zawodu i samodzielności finansowej

O informacje na temat naboru uczniów, 
i zatrudniania m łodocianych poprosiliśmy 
kierowniczkę B iura Cechu Rzem iosł Róż
nych p. Genowefę Prędkiewicz. Dow ie
dzieliśmy się, że w  Cechuj zarejstrowanych 
jes t 130 prywatnych zakładów - nie Wszy
scy, prowadzący działalność rzemieślniczą. 
Jednak um owy w  celu przygotow ania za
wodowego m łodocianych t ^ y s c y  m uszą 
zawierać za pośrednictwem  Cechu.

Do końca roku szkolnego uczniowie 
odbywali praktyki w  65 jaw orskich zakła
dach rzemieślniczych i sklepach. O d wrześ
nia liczba szkolących zwiększy się dó 69.

Pani Prędkiewicz twierdzi, ze w  cza
sach, kiedy było mniej chętnych do tej for
my szkolenia, Cech ściśle współpracował 
z P o rad n ią  W ychow aw czo-Z aw odow ą. 
Obecnie chętnych je s t coraz w ięcej niż 
m iejsc , i nie m a prob lem u  z naborem  
uczniów. Ich liczba w  rzem iośle ciągle 
wzrasta; w  ostatnich czterech latach wzrost 
ten był przeszło dwukrotny.

W roku szkolnym 1989/90 Qech miał 
um o w y  z ro k o ło  s ie d e m d z ie s ię c io m a  
uczniam i, teraz jest ich już  ęłwustu dw u
dziestu. N a pierwszy rok nauki przyjmuje 
się 60 do 70 uczniów. Do chwili obecnej 
Cech wydał ju ż  67 skierowań do szkoły

interesujących ich zawodach, m a problem  
z przyjęciem do szkoły zawodow ej. Pow o
dem jest brak miejsc w  klasach wieloza- 
wodowych. S ą  naw et przypadki, iż szkoła 
proponuje naukę w  zupełnie innym zaw o
dzie, iż uczeiYsobie obrał.

Według stanu na 21 czerwca br. za
kłady, których właściciele są członkami 
Cechu, szkoliły: 48 uczniów w branży 
spożywczej /piekarz, cukiernik wędli- 
niarz/, 66 - w specjalności - mechanika 
pojazdowa, 20 - fryzjerstwo, 8 - elektro
mechanika i teleradiomechanika, i tyl
ko dwócli w zawodzie budowlanym. W 
handlu i gastronomii zdobyw ało szlify za
wodowe aż 53 uczniów; właściciele za
k ładów  tej branży są  członkami wspiera
jącym i Cechu.

W czerwcu tego roku praktyczną nau
kę zawodu ukończyło 48 uczniów. W ięk
szość z nich, a  zwłaszcza piekarze, bez pro
blemu znalazło zatrudnienie. N a  pracę na 
naszym terenie m ogąliczyć też krawcowe. 
Mechanicy, jeśli nie znajdą dla siebie za
trudnienia, zwykle b iorą  sprawy w  svvoje 
ręce , i rozpoczynają działalność na  w ła
sny rachunek. Problem m ająfryzjerki - naj
lepszym wyjściem  jes t otwarcie własnego 
zakładu, jednak jego urządzenie jest kosz-

jest przyznanie srebrnej odznaki za wyszko
lenie 10 uczniów i złotej za więcej niż dzie
sięciu.

Pani Prędkiewicz zdradziła nam, że, mi
mo ulg, nie wszyscy rzemieślnicy chętnie po
dejmują się szkolenia uczniów. Twierdzą iż 
trzyletni okres nauki jest dla nich poważnym 
obciążeniem i obowiązkiem. Wprowadzanie 
ucznia często w  zawiłe arkana zawodu wy
maga i czasu, i poświęcenia. Ponadto utwo
rzenie każdego dodatkowego stanowiska pra
cy, łącznie z  jego urządzeniem i wyposaże
niem, jest dziś sprawą bardzo kosztowną. Czę
sto nie przemawia nawet argument, iż wyna
grodzenie ucznia i składki ubezpieczeniowe 
refunduje mistrzowi Fundusz Pracy. Więk
szość woli przyjąć do swojej finny już  wy
szkolonych, pełnowartościowych pracowni
ków.

Ponieważ zainteresowanie powyższym 
tematem sygnalizuje wielu Czytelników, 
obiecujemy niebawem do niego powrócić.

Postaramy się wówczas szerzej przedsta
wić podstawowe prawa i obowiązki stron, wy
nikające z przepisów i umów, a także opinie 
osób bezpośrednio uczestniczących w  proce
sie szkolenia młodocianych.

Lucyna Kalinowska

JAWORZANIN 
W PARAGWAJU!

Drodzy Państwo,
za pośrednictwem lego listu chciałbym wyrazić wdzięczność za opublikowanie w "Gaze

cie Jaworskiej " wiadomości o mojej pracy i potrzebach wspólnoty indiańskiej, z  którą pracu
ję.

Jakiś czas temu przesiano mi wycinek z odnośnego numeru "Gazety ", stąd też dowiedzia
łem się o Waszej inicjatywie. Szczerze mówiąc, po wszystkich tych latach, przez które żyłem 
poza Jaworze, po kilku latać’- na 
obczyźnie, w Paragwaju, a wcześ
niej w Boliwii, tak naprawdę, czuję 
się Jaworzaninem. Nie ma w tym 
cienia przesady! Urodziłem się w 
tym mieście, uczyłem się w nim, 
przeżywałem pierwsze przyjaźnie, 
słowem - stawałem się tym, kim je 
stem obecnie. Przez to właśnie - Je
stem Jaworzaninem! Dlatego raz 
jeszcze dziękuję, że Jawor nie za
pomniał o mnie.

Kilka słów o mnie i o mojej 
pracy. Od trzech lat żyję i pracuję 
w Paragwaju, wśród Indian A che.
Moja praca ma raczej charakter 
pracy społecznej niż ewangeliza
cyjnej w ścisłym tego słowa znacze
niu. Jestem po trosze wszystkim: le
karzem, rolnikiem, kierowcą, dy
rektorem szkółki, budowniczym, 
stolarzem, a także - etnografem, 
gdyż wykorzystuję mój pobyt na mi
sji na robienie obserwacji i studiów 
etnologicznych z myślą o przyszłym 
doktoracie. W obecnej sytuacji spo
łeczno - politycznej Paragwaju tzn. 
gwałtownych zmian społecznych 
spowodowanych wprowadzeniem 
gospodarki i polityki neoliberalnej, 
praca z Indianami, którzy - nieste
ty należą do najbiedniejszej war
stwy neokapitalistycznego społeczeństwa, jest, staje się, coraz poważniejszym wyzwaniem. Stąd 
też konieczność rozszerzania horyzontów, aby zrozumieć więcej i działać lepiej, skuteczniej.

Odnośnie przedsięwzięcia, które realizuję obecnie na misji, tzn. budowy, której dotyczyła 
też Wasza publikacja, to spodziewam się pierwszych "namacalnych " efektów akcji propagan
dowej ju ż w sierpniu. Dlatego też, chciałbym rozpocząć budowę we wrześniu. Przynajmniej 
takie wieści otrzymałem z naszej werbitowskiej "bazy " w pieniądze.

Pozostanę w Wami w kontakcie. Tymczasem pozdrawiam Wszystkich serdecznie z Parag
waju i życzę wszystkiego najlepszego.

Ypetimi, 30-06-1994 O. Dariusz Piwowarczyk svd

Sprawna akcja strażaków i policjantów zapobiegła tragedii
PŁONĄCA CYSTERNA NA AUTOSTRADZIE

Jak nas poinformował dyżurny Komendy Rejonowej Policji w Jaworze nadkomisarz p. Bole
sław Dąbrowa, 29 lipca br. w samo południe, na 85 km autostrady zapaliły się opony cysterny prze
wożącej materiały' łatwopalne.

Kierowca ciągnika siodłowego, mocno przestraszony, wypiął cysternę pod wiaduktem i odje
chał , pozostawiając palącą się naczepę. Po otrzymaniu informacji o zdarzeniu od przygodnego 
kierowcy, dyżurny KRP natychmiast powiadomił Straż Pożarną i Pogotowie Ratunkowe. Akcję po
djęły' ekipy z województwa. Kiedy dwie godziny później dow iadywałem się o przebieg akcji, trwało 
schładzanie wodą cysterny, w której nastąpiło już wybrzuszenie pokrywy zbiornika...

/win/
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Wypadek
To rzadka gratka dla fotoreportera- znaleźć się na miejscu zdarzenia 

w chwili, kiedy zaszło. Tym razem nasz redakcyjny kolega uchwycił w 
swoim obiektywie efekt zderzenia, do jakiego doszło na skrzyżowaniu ulic 
Starojaworskiej i Limanowskiego, 24 lipca, ok. godz. 16. Miejsce to, jak 
nieraz pisaliśmy, ma złą sławę wśród kierowców.

Porosyjskie mienie
U staw a  z 13 m aja br. op u b lik o 

w ana w  D zienniku  U staw  z 8 lipca br. 
określa zasady zagospodarow ania nie
ruchom ości przejętych  od w ojsk  Fe
deracji R osyjskiej. U staw a przew idu
je  m .in. ulgi podatkow e dla chcących

inw estow ać w  nieruchom ości po w oj- 
sakch  rosy jsk ich , rekom pensa ty  d la 
spó łdzie lców  kupujących m ieszkania 
w  posow ieck ich  garnizonach w licza
ne w opłaty w artości m ienia pozosta
w ionego za  Bugiem .

Płonie zboże
W  m iniony p iątek  sp łonęły  ponad 4 hektary  pszenicy na polach byłego 

PGR- u  w  W iadrowie, obecnie m ajątku braci Suchorzewskich. O pożarze powia
dom ił strażników  m iejscow y posiadacz  radia  CB, Andrzej Z. za pośrednic
twem  jaw orsk ie j policji. Jaw orscy strażacy nie m ają  jeszcze tego potrzebnego 
urządzenia. W  akcji gaśniczej brały udział 2 sekcje z Paszow ic, sekcje z Jaw o- 
ra, M ęcinki, Pogw izdow a i W iadrowa. Spraw na akcja strażaków  uratow ała 
od sp łon ięcia  jeszcze k ilka hek tarów  zboża.

Mamy już pierwsze kandydat
ki do tytułu Miss Jawora 94. Wy
bory najładniejszej Jaworzanki od
będą się w drugiej połowie wrześ
nia br. tradycyjnie, jak co roku, na 
jaworskim Rynku. Organizatorzy 
ustalili, że termin zgłaszania się 
do konkursu mija 20 sierpnia br. 
Zgłoszenia przyjmowane są w na
szej redakcji codziennie, w godz.. 
10-16. Przypominamy, że kandy
datki muszą mieć ukończone 17 
lat, być stanu wolnego, bezdziet
ne, i pochodzić z byłego powiatu 
jaworskiego.

WYBORY 
MISS

JAWORA'94
Impreza organizowana jest 

przez Jaworski Ośrodek Kultury. 
Zasady konkursu są podobne do 
tych z lat poprzednich (przewidy
wana jest zmiana niektórych za
sad regulaminu). Kandydatki za
kwalifikowane do udziału będą 
przygotowywały się na specjalnym 
zgrupowaniu w ostatnim tygodniu 
sierpnia i na początku września.

Podobnie jak w latach ubieg
łych, w skład komitetu organi
zacyjnego wejdą znani Jaworzanie. 
Do konkursu włączą się po raz 
pierwszy jaworskie zakłady pra
cy. Wszystkich zainteresowanych 
wyborami informujemy, ż biuro or
ganizacyjne pracuje w naszej re
dakcji.

Czekamy na kolejne zgłosze
nia kandydatek.

Prawda przeciw 
prawdzie

W minionych tygodniach lipca 
br. w dwóch dziennikach - Gazecie 
Wyborczej i Gazecie Dolnośląskiej /  
lokalnym dodatku Gazety Wyborczej/ 
ukazały się notatki o szykanowaniu 
nieletnich /6-8 lat/ przez jaworskich 
policjantów. Po sprawdzeniu okazało 
się, iż obie notatki nie uwzględniły is
totnych faktów. Dwójka żurnalistów 
jednostronnie oceniła działania fun
kcjonariuszy policji i pochopnie fero
wała sądy.

Trzeba więc sprostować, iż nie by
ły to nieletnie dzieci. 6-letniej dziew
czynce towarzyszyli dwaj mieszkań
cy Jawora, którzy za kilka dni ukoń
czą 18 lat Policjanci próbowali ich 
wylegitymow ać w związku z zuchwałą 
kradzieżą pieniędzy ze sklepu spożyw
czego przy ul. Mickiew icza. W tym 
samym dniu - jeden z siedzących na 
ławce odpowiadał rysopisowi poda- 
namu przez poszkodowaną sklepową. 
Ponieważ młodzieńcy siedzący na po
ręczy ławki nie posiadali żadnych do- 
mumentów, a w dodatku nieuprzej
mie odnieśli się do policjantów, zosta
li dowiezieni wraz z dziewczynką do 
Komendy Rejonowej Policji.

Po dokładnym sprawdzeniu oka
zało się, że żaden z nich nie jest spra
wcą kradzieży', a jedynie naruszyli art 
54 Kodeksu Wykroczeń. Kiedy do 
Komendy przybyli rodzice jednego z 
zatrzymanych chłopców', ostro, nie 
przebierając w słowach zaprotesto
w ali przeciwko zatrzym aniu  
niewinnych dzieci. /Matka drugiego 
zatrzymanego zachowywała się kul
turalnie, zw łaszcza kiedy wyjaśniono 
jej powód zatrzymania syna/.

Rodzice pierwszego zatrzymane
go postanowili, że opiszą poilcjantów 
w prasie. I słow a dotrzymali. A jaki 
był tego efekt mogliśmy się przeko
nać.

/wm/

Muzyczno - malarsko - teatralna 
"Tolerancja"

Jaw orski O środek K ultury  organi
zuje 10 w rześn ia  94 br. p len ero w ąim - 
p rezę  m u zy czn o -m a la rsk o -tea tra ln ą  
pn. “T O L E R A N C JA ” . Jeśli chcecie 
skorzystać z naszego zaproszen ia , to 
p rz y ś l ijc ie  w s tę p n e  p o tw ie rd z e n ie

przyjazdu do 26 sierpn ia  1994 r. pod 
adresem : Jaw orski O środek  Kultury, 
Rynek 5, 59-400 Jaw or, tel. 70-28-78.

Zapew niam y: posiłek  d la zespo
łów, zw rot kosztów  podróży /i nie ty l
ko/, nagłośnienie.

Powstaje kolejna stacja 
benzynowa

P o w s ta je  n o w a  s ta c ja  b e n z y -  li D z ie c ię c e g o  i R o b o tn ic z e g o  - 
n o w a  p r z y  w y je ź d z ie  z  J a w o r a  m a r t w i ą  s i ę ,  c z y  a b y  o p a r y  b e n -  
d o  L e g n ic y .  P r a c e  s ą  w  to k u ,  a  z y n o w e  n i e  b ę d ą  z a g r a ż a ły  ic h  
m ie s z k a ń c y  o k o l ic z n y c h  o s i e d -  z d r o w iu . . .

W rocznicę 
Powstania 

Warszawskiego
Ja k  n as  p o in fo rm o w a ł p re z e s  

Z w iązku Żołnierzy  A K  p. E ugeniusz 
D eleg iew icz, środow isko  jaw o rsk ie  
p rzy g o to w u je  się  do o b ch o d ó w  50 
rocznicy  Pow stan ia  W arszaw skiego. 
Ze w zględu na potrzebę przekazania  
m łodzieży relacji autentycznych ucze
stn ików  Pow stan ia  - obchody zainau
gurow ane zostaną  w e w rześn iu  br. po 
po\yrocie m łodzieży  z w akacji - naj
praw dopodobniej u roczystości Z w ią
zek rozpocznie w  m iejscow ym  LO.

/wube/

ZUS informuje
O ddział ZUS w  Z łotoryi uprzej

m ie in fo rm uje , że U rząd  do Spraw  
K om batan tów  i O sób R epresjonow a
nych usta lił w ysokość ryczałtu  ener
getycznego od 1 lipca 1994 r. w  kw o
cie 343.300 z ł m iesięcznie.

O soby upraw nione o trzym ają  po
dw yższone kwoty ryczałtu w  sierpnio
wych term inach płatności z w yrów na
n iem  za  za  m iesiąc lipiec.

R yczałty  energetyczne w ypłacane 
kw arta ln ie  z o stan ą  p o d w yższone  w  
paźd z ie rn ik u  z w yrów naniem  za  III 
kwartał.

Emeryci dziękuje;
Z w iązek Em erytów , R encistów  i 

Inw alidów  - O ddział w  Jaw orze, skła
da serdeczne podziękow ania p. nadko
m isarzow i B olesław ow i D ąbrow ie z 
K om endy R ejonow ej Policji za oka
z an ą  o so b is tą  pom oc w  o rg an izac ji 
w ycieczki do W ąw ozu M yśliborskie- 

g°.
W im ieniu zarządu : M aria  G ó r

n ia k , C z e s ła w  Z ro b e k , R y sz a rd  
Reszyc.

Pielgrzymka 
na Jasną Górę

5 sierpnia br. wyruszy z Legnicy kolej
na pielgrzymka na Jasną Górę. Jaworskie pa
rafie skompletowały już grupy.Chętni na 
pielgrzymkę mogą zgłaszać się jeszcze w 
legnickiej parafii pw. Św. Judy.

Poprawka 
w emeryturach

Bezrobotni, którzy od grudnia 1991 
roku nie mieli prawa do zasiłku z powo
du osiągania przez współmałżonka do
chodów  przekraczających dwukrotnie 
przeciętne wynagrodzenie, tracili dotych
czas podwójnie. Utrata zasiłków oznacza
ła jednocześnie nie zaliczenie tego okre
su do tzw. okresów składkowych, na po
dstawie których ustala się prawo i wyso
kość do renty czy emerytury. Po wpro
wadzeniu zmian do ustawy o zatrudnie
niu i bezrobociu (w marcu tego roku), za
interesowani m ogą ubiegać się o zmianę 
sytuacji. Należy zgłosić się do rejonowe
go urzędu pracy po zaświadczenie po
twierdzające taki stan rzeczy, a potem 
ZUS z wnioskiem o doliczenie do świad
czeń emerytalno-rentowych okresu, w ja- 
kim nie pobierano zasiłku. Zmian doko
nuje się tylko na wniosek emeryta lub 
rencisty.

( a i k)

Lodziarnia z kawiarenkę

W  centrum  m iasta, znany jaw orsk i cuk iern ik  p. W ładysław  M aciejow ski 
rozbudow uje sw o jącu k iem ię . W  now ych pom ieszczeniach, jak  się dow iedzie
liśmy, m a pow stać lodziarn ia z p raw dziw ego  zdarzen ia  i kaw iarenka.

Żółta
zakrapiana
alkoholem

Z a k ła d y  ra f in e ry jn e  “ P E T R O 
C H E M IA ” S.A. w  Płocku rozpoczęły  
p ro d u k c ję  e ty liny  żółtej pod n a zw ą  
ET-94 E, z dodatk iem  alkoholu  m ety
lowego.

B enzyna ta, zdaniem  producentów  
i eko logów , zm n ie jszy  w y d z ie lan ie  
zw iązków  ołow iu  i innych tru jących 
substancji z rur w ydechow ych naszych 
sam ochodów . E ksperci sam ochodow i 
tw ierdzą, że w zbogacona alkoholem  
ety lina  popraw i spraw ność silników , 
zw iększając ich  m oc. Po próbach, któ
re w ykonano w  Płocku okazazło się, 
że benzyna ta  spełn ia  w szystk ie w y
mogi m iędzynarodow ych norm  i po 
w inna zadow olić w szystkich użytkow 
ników  pojazdów , przystosow anych do 
tego rodzaju  paliw a.

N arazie  nafciarze z P łocka m ilczą  
co do ceny, ale zap ew niają  iż pierw sze 
partie  E T -94 E w  C PN  p o jaw ią  się 
jeszcze  w  lipcu br.

/wm/

i M T t  i  t  * i

r H T n i n y r j
PARAFIA ŚW. MARCINA 
Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
mtodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W  dni po
wszednie: msze św. 6.30,18.00.
Kancelaria parafialna przy kościele czynna jest 
w  dni powszednie w  godzinach 10.00 -12.00 
i 16.00-17.00.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO NA 
PRZYRZECZU
Msze św. w  niedziele: 7.00; 9.00 (dla mło
dzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (suma); 15.00 
(dla najmłodszych); 18.00 (wieczorna).
W  każdą drugą niedzielę miesiąca o godzinie
13.00 Msza św. z udzielaniem sakramentu 
chrztu św. *
Msze św. w  dni powszednie: 7.00 i 18.00. 
Kancelaria czynna we wtorki i czwartki w  
godz. 16.00 -17.00, w  soboty w  godz. 9.00 -
10.00 i 16.00-17.00.
KOŚCIÓŁ ŚW. MAKSYMILIANA
Msze św. tylko w  niedziele: 8,00,10.00. 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 
Nabożeństwa: wtorki, godz. 18.00.

Z apow iedzi
przedślubne
Piotr Czerniej z Jawora 
i Renata Karpiej z Jawora 

Andrzej Czarnota z Nysy 
i Bogumiła Mazurek z Jawora
Tomasz Polakowski z Wrocław ia 
i Anita Strugała z Jawora 

Bogusław  Macał z W todzic 
i Celina Wojtoń z Jawora

Dzieci urodzone 
w Jaworze
Micha! Buczkowski
ur. 20.07.94 r., s. Bogusława i Lucyny
Aneta Anna Brucha
ur. 19.07.94 r., c. Mariana i Bogusławy
Paweł Bolesław Jakubowicz
ur. 18.07.94 r., s. Juliana i Zofii

Wojciech Grygorcewicz
ur. 19.07.94 r., s. Romualda i Ewy
Bartłomiej Gorczyca
ur. 18.07.94 r., s. Pawła i Barbary
Aleksandra Natalia Olszewska
ur. 12.07.94 r., c. Andżeja i Ewy
Daria Emilia Duszeńko
ur. 22.07.94 r., c. Jerzego i Władysławy
Dacjan Bicz
ur. 24.07.94 r., s. Roberta i Bożeny
Katarzyna Angelika Jaworska
ur. 23.07.94 r., c. Andżeja i Danuty
Kinga Gabriela Groch
ur. 10.06.94 r., c. Józefa i Czesławy
Artur Adam Wojtysiak
ur. 4.07.94 r., s. Zdziaława i Haliny
Wojciech Krzysztof Kołodyński
ur. 12.07.94 r., s. Krzysztofa i Małgorzaty
Janusz Rakszewski
ur. 25.07.94 r., s. Andżeja i Elżbiety
Marcin Rakszewski
ur. 25.07.94 r., s. Andżeja i Elżbiety
Sylwester Dominik Szmuc
ur. 26.07.94 r„ s. Mirosława i Róży
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to i owo...
wych. Są sieci umożliwiające od
biór programów z jednego lub wie
lu satelitów.

Telewiija sąsiedzka
Dostęp do programów telewi

zyjnych i rad ia satelitarnego  
umożliwia, obok zainstalowania 
indywidualnego zestawu satelitar
nego lub podłączenia do sieci tele
wizji kablowej /niestety, z comie
sięczną opłatą abonamentową za 
prawie każdy program/ - zainsta
lowanie sąsiedzkiej sieci telewizji 
satelitarnej.

Ten rodzaj instalacji antenowych 
jest u nas mało rozpowszechniony, 
a szkoda, bo pod wieloma względa
mi może przewyższać odbiór indy
widualny i telewizję kablową.

Do sąsiedzkiej sieci telewizji sa
telitarnej, którą można uzupełnić o 
zestaw anten do odbioru TV naziem
nej, można podłączyć telewizory lo
katorów nawet całego budynku /do 
50 gniazdek, bez konieczności pła
cenia abonamentu za oglądane pro
gramy/.

Jakość odbioru może być dużo 
wyższa od uzyskiwanej przy odbio
rze indywidualnym, gdyż zamiast 
kilkunastu małych /średnica 80/an- 
ten lokatorzy objęci sieciąkupująnp. 
jedną /do odbioru programu z jed
nego satelity/, ale dużą /średnica 
120/ czaszę anteny. Oczywiście, każ
dy lokator ma swobodny dostęp do 
dowolnego programu TV i radia sat.

Jest wielu producentów i wiele 
typów sprzętu satelitarnego umoż
liwiającego budowę sieci sąsiedz
kich, od bardzo małych, np. dla 3 
lub 4 lokatorów, do sieci obejmu
jących kilkudziesięciu lokatorów w 
budynku o kilku klatkach schodo-

Zainteresowanych zapraszam 
na rozmowę do firmy “EURO- 
SAT-K”.

W.Kurdek
Za tydzień - jakie programy 

możemy oglądać z nadajników 
naziemnych.

Kolor pisma 
mówi o Tobie

W  przypadku  w akacyjnej, do ry 
wczej pracy, najw ażniejsza je s t gotów 
ka, j a k ą  m o żn a  d o ro b ić . M ało  kto 
m yśli w ów czas o sk ładkach  na ubez
p ieczen ie  spo łeczne. A le  w ystarczy  
choroba, n ieszczęśliw y  w ypadek  czy 
kontro la  z Z U S i k łopoty gotow e. Aby 
ich uniknąć, w arto w iedzieć , z  czym  
w iąże się rodzaj podejm ow anych  zo 
bow iązań.

Składki ZUS 
i wakacyjna 

praca
-N ajpopularn ie jsze  są  um owy zle

cen ia  i podejm ow anie działalności go
spodarczej, a le  w arto się do nas zg ło
sić przy okazji podpisyw ania  każdej 
um ow y o pracę  - m ówi M aria T ryner 
z  W ydziału D ochodu i R ozliczeń zło- 
toryjskiego O ddziału ZUS. - O bow iąz
ku p łacen ia  składek nie m a w  przy
padku um ow y z lecen ia  zaw ieranej na 
krócej n iż  30 dni, ale ju ż  jej p rzed łu
żenie m oże się w iązać z  n iespodzian
kam i w y łapyw anym i późn ie j p rzez  
W ydział K o n tro li Z U S . T aka sam a 
u m o w a -z le c e n ie  p o d p isy w a n a  na 
d łuższy okres n ie zaw sze rodzi obo
w iązek p łacen ia  składek.

Podobnie je s t w  przypadku po
d e jm o w an ia  d z ia ła ln o śc i g o sp o d ar
czej. Jeżeli ktoś, żeby dorobić, w yko
rzystu je zaległe urlopy, m a obow iązek 
zgłosić się do ZUS i na  ogół nie m usi 
p łacić  składek. W przypadku urlopu 
bezpłatnego i rów noległego w ykony
w a n ia  d z ia ła ln o śc i g o sp o d a rcz e j - 
sk ładkę  n ies te ty  m usi p łac ić . C hoć 
niektórzy pracodaw cy św iadom ie uni
ka ją  kontak tów  z Z U S, tłum acząc się 
potem  n iew ie d zą  to w  ich interesie, 
podobnie ja k  pracow nika, je s t  zdobyć 
inform acje o obow iązkach i upraw nie
niach. A poniew aż w  gąszczu przep i
sów  łatw o coś przeoczyć, w arto zapy
tać  u  źród ła . N aw et je ś li  n ie trzeba  
p łacić  sk ładek, decyzję ZUS dobrze 
m ieć na  piśm ie.

aik

Ponoć ulubiony kolor, używa
ny przy pisaniu, może wiele po
wiedzieć ó człowieku. Poniżej po
dałem zestaw cech charakteru 
związanych z barwą pisma. Jeśli 
stosuje się bardzo różne kolory , 
świadczy to o zmienności charak
teru...

KOLOR NIEBIESKI. Sta
rasz się życzliwie odnosić do oto
czenia. Jesteś tolerancyjny, choć 
skrajne poglądy i postawy budzą 
Twoją niechęć. Równowaga psy
chiczna ma dla Ciebie duże zna
czenie. Unikasz zgiełku i hałasu. 
Na świat patrzysz z dystansu. Nie 
lubisz pośpiechu i konieczności 
podejmowania nagłych decyzji.

KOLOR CZARNY. Bardzo 
dbasz o swój prestiż. Pragniesz być 
postrzegany jako osoba poważna, 
sumienna i godna zaufania. Nie 
lubisz spoufalać się nawet z dobrze 
Ci znajomymi ludźmi. Nie jesteś 
też zbyt wylewny, ani zbyt roz
mowny. Przywiązujesz dużą wagę 
do wyglądu zewnętrznego i do 
form towarzyskich.

KOLOR CZERWONY. Masz 
dużo wiary we własne siły. Chcesz 
uchodzić za typowego człowieka 
czynu. Zależy Ci na uznaniu oto
czenia i zdobyciu odpowiedniej po
zycji społecznej. Lubisz być chwa
lony i nagradzany. Odznaczasz się 
wybuj ałą zmysłowością.

KOLOR ZIELONY. Podcho
dzisz do życia z ironicznym dy
stansem. Masz dość nietypowe za
interesowania. Otoczenie może 
uważać Cię za oryginała. Jesteś 
znużony wykonywaniem tych sa
mych czynności. Możesz być znu

dzony codziennością! Ciekawi lu
dzie, niezwykłe wydarzenia i or- 
ginalne poglądy mają dla Ciebie 
nieodparty urok.

KOLOR FIOLETOWY. Ce
nisz porządek i zwracasz uwagę na 
poszanowanie prawa. Masz ciągot- 
ki do krytykowania poczynań in
nych i moralizowania. Otoczenie 
często przykleja Ci etykietkę dzi
waka. Lubisz samotność i rozmyś
lania. Masz w sobie wiele z idea
listy. Rzeczywistość jest dla Cie
bie krzywym zwierciadłem ma
rzeń.

KOLOR BRĄZOWY. Jesteś 
przywiązany do tradycji. Lubisz 
sprawdzone wzorce postępowania, 
natomiast wszelkie zmiany przyj
m ujesz z niechęcią. Pragniesz 
uchodzić za osobę rozsądnąi zrów
noważoną. Od innych oczekujesz 
taktu i uprzejmości.

KOLOR RÓŻOWY. Bardzo 
kochasz życie. Jesteś typowym he- 
donistą. Wszelkie przyjemności, 
rozrywki i atrakcje są dla Ciebie 
potężnym magnesem. Nie lubisz 
dyscypliny i odpowiedzialności. 
Jesteś bardzo zmysłowy i żądny 
przygód.

KOLOR ŻÓŁTY. O dzna
czasz się subtelnością uduchowie
niem i niesłychaną wprost wrażli
wością. Twoje delikatne wibracje 
umysłowe są trudno przyswajalne 
dla otoczenia. Ludzi może fascy
nować Twa osobowość, ale trudno 
im będzie dotrzeć do Twego wnęt
rza. Możesz być postaciąjakby nie 
z tego świata.

Radix

Dmuchać
na...gorqce

Nic tak nie przyśpiesza starzenia się skóry, 
jak zbyt długie przebywanie na słońcu . Dlatego 
panie dbajgce o swój wyglgd nigdy nie powinny 
narażać twarzy na bezpośrednie działanie pro* 
mieni słonecznych. Nadmierne opalanie nie wyci- 
ska na skórze piętna od razu, ale na pewno da o 
sobie znać później, kiedy na naprawienie zanied
bań pielęgnacyjnyach jest już zwykle za późno.

Dlatego powinniśmy wiedzieć, 
że; słońce nie zawsze działa dobro
czynnie na nasz organizm. Pod 
wpływem działania jego promieni 
/a zw łaszcza prom ieniow ania 
ultrafioletowego/powstają w orga- 
niźmie molekuły, niszczące zdro
we komórki skóry.. W wyniku ich 
działania dochodzi do poparzenia 
skóry oraz do zmian chorobowych 
powodujących przedwczesne sta
rzenie się tkanki. Aby tego unik
nąć, należy trzymać się następu
jących reguł.

* wychodząc latem na powiet
rze, zawsze należy zabezpieczyć 
twarz przed działaniem promieni 
ultrafioletowych, wroga nr. 1 każ
dej kobiety. Dostępne obecnie kre
my z filtrem ochronnym blokują 
wnikanie tych promieni w głąb 
skóry, chroniąc ją  przed ich nisz
czącym działaniem,

* skóra sucha i wrażliwa po
winna być chroniona kremem z fil
trem o najwyższym wskaźniku 
protekcji /co najmniej nr 10/. Te
oretycznie można wówczas dzie

sięciokrotnie dłużej przebywać na 
słońcu /czego jednak nie poleca
my/,

* pot “usuwa” nałożony krem, 
więc co pewien czas należy twarz 
natrzeć ponownie kremem ochron
nym,

* bezwzgłednie należy unikać 
słońca w czasie, gdy najsilniej ope
ruje, a więc w godz. od 10 do 14. 
Wówczas ma miejsce najsilniejsza 
emisja promieni podczerwonych, 
które wzmagają szkodliwe działa
nie promieniowania ultrafioleto
wego.

Po kąpieli słonecznej skórę po
kryć żelem lub odpowiednim kre
mem nawilżającym. Unikać kre
mów tłustych, ponieważ powodu
ją  one kumulację ciepła w tkan
kach.

A w ogóle, opalenizna /ta na
dmierna, rzecz jasna/ od kilku lat 
nie jest modna; po pierwsze - bo 
niezdrowa, a po drugie - bo posta
rza...

/LK/

Psycholog
pomoie
Koncepcja małżeństwa i rodzi

ny w protestantyźmie powstała w 
wyniku zaprzeczenia koncepcji ka
tolickiej. Odróżnia jąod modelu ka
tolickiego uznawanie, że małżeń
stwo nie ma wymiaru nadprzyrodzo
nego -jest symbolem życia człowie
ka na ziemi i wynika z jego natury.

Co prawdą ceremonia ślubu od
bywa się w kościele, ale dlatego, że ma 
na celu prośbę o błogosławieństwo Bo
ga dla nowożeńców. Jest też prośbą o 
modlitwę w ich intencji oraz sposobem 
przedstawiania nowej pary wspólno
cie wierzących.

W zasadzie małżeństwo nie jest 
rozwiązywalne. Sąjednak okolicznoś
ci, które pozwalająje rozwiązać. Do 
okoliczności tych należy: zdrada mał
żeńską impotencjaplciową ciągłe od
mawianie współżycia seksualnego,

Rodzina w kościele 
protestanckim

Zostało ustanowione przez Bo
ga na początku dziejów i ma cha
rakter koniecznościowy. Bowiem, w 
naturze kobiety i mężczyzny leży ich 
seksualność, a małżeństwo jest le
karstwem na nieokiełzaną naturę 
seksualizmu.

Życie w celibacie i dziewictwie 
jest niezgodne z naturą człowieka, i 
jest możliwe jedynie jako cudowne 
działanie Boga.

Małżeństwo nie jest sakramen
tem, bowiem jego cel nie ma cha
rakteru nadprzyrodzonego, i j est po
równywalne do innych zawodów czy 
stanówżycia społecznego. Jest ziem
skim powołaniem i ma na celu pro- 
kreację oraz wzajemną pomoc mał
żonków. Ponieważ jest instytucją 
społeczną podlega ustawodawstwu 
świeckiemu.

opuszczenie przez współmałżonką zły 
charakter partnera, maltretowanie 
małżonka, lub odstąpienie jednej ze 
stron od protestanckiej wspólnoty re
ligijnej.

Rozerwalność małżeństwa w pew
nych sytuacjach wynika z faktu, iż nie 
jest ono sakramentem.

Spośród kościołówprotestanckich 
- Kościół Anglikański dość mocno 
trzyma się zasady nierozerwalności 
małżeństa. Rodzinajest sposobem ży
cia ludzi, życia z Bogiem i według je
go prawa. Relacje małżeńskie i relacje 
z dziećmi mają charakter duchowy, a 
nie prawny. Mają opierać się na mi
łości. Rodzicom przysługuje autoiytet, 
który nie ma charakteru formalnego, 
ale zasadza się na fakcie, że zostali ob
darzeni przez Boga darem dawania ży
cia.

Janina Szkiladź 3



to i owo..
To, jakie dobra są własnością 

męża, jakie żony, a co jest wspól
nością majątkową małżeńską re- 
gulująprzepisy kodeksu rodzinne
go i opiekuńczego.

Współwłasność majątkowa po
wstaje między małżonkami auto
matycznie z mocy prawa, po wy
p o w ie d z e n iu  
sakramentalne
go “tak” w 
USC, chyba, że 
m ałżonkow ie 
zdecydująsię na 
podpisanie in- 
tercyzy, k tóra 
może własność 
wyłączyć, ogra
niczyć jej zakres 
lub ją  rozsze
rzyć. Intercyza 
jest umową mię
dzy małżonka
mi i musi być zawarta w formie 
aktu notarialnego.

Jeśli intercyza nie została po
dpisana, to majątek: ruchomości i 
nieruchomości, prawa majątkowe, 
papiery wartościowe itp. nabyte w 
czasie trwania małżeństwa, stają 
się wspólnym, dorobkiem małżon
ków.

W skład majątku wspólnego 
wchodzi spółdzielcze prawo do lo
kalu, zarówno własnościowe jak i 
lokatorskie, jeśli zostało nabyte w 
czasie trwania małżeństwa, bez 
względu na to, który z małżonków

jest członkiem spółdzielni miesz
kaniowej.

Odrębny majątek każdego z 
małżonków stanowić będą wszy
stkie dobra nabyte przed zawar
ciem związku małżeńskiego, a tak
że odziedziczone, darowane w 
trakcie trwania małżeństwa, chy

ba że spadkodawca lub darczyńca 
zastrzegł wyraźnie, że wchodzą 
one do majątku wspólnego. Do 
majątku odrębnego wchodzi także 
majątek nabyty /kupno, zamiana/ 
ze środków uzyskanych w zamian 
za dobra, które stanowiły majątek 
odrębny.

Na przykład żona sprzedaje 
mieszkanie nabyte przed zawar
ciem związku małżeńskiego, a pie
niądze uzyskane ze sprzedaży 
przeznacza na zakup działki bu
dowlanej, która także będzie jej 
majątkiem odrębnym.

Do majątku wspólnego wcho
dzi majątek nabyty w czasie trwa
nia małżeństwa przez oboje mał
żonków lub jedno z nich. Oznacza 
to, że jeśli np. mąż kupił wyłącz
nie na swoje nazwisko dom, dział
kę lub inną nieruchomość za pie
niądze uzyskane z prowadzonego 
przez niego przedsiębiorstwa, to w 
związku z tym, że pieniądze sta
nowią majątek wspólny, nabyta 
nieruchomość również wchodzi w 

skład m ajątku 
w spólnego. Nie 
zm ienia tego fakt 
wpisania tylko męża 
jako jedynego właś
ciciela do księgi wie
czystej. Żona może 
wówczas zwrócić się 
do sądu cywilnego z 
wnioskiem  o
uwzględnienie we 
w pisie w księdze 
wieczystej także i jej, 
zgodnie z rzeczywi
stym stanem  p ra 

wnym. Z pewnością to nastąpi, 
chyba że mąż udowodni, że kupił 
nieruchomość, na przykład, za pie
niądze podarowane mu przez ro
dzinę lub uzyskane ze sprzedaży 
nieruchomości nabytej przed za
warciem małżeństwa.

W czasie trwania wspólności 
majątkowej, a więc do momentu 
rozwodu bądź zniesienia tej wspól
ności przez sąd, żadne z małżon
ków nie może żądać podziału ma
jątku wspólnego ani sprzedać, czy 
darować udziału w nim.

Jolanta Odrzywolska-Ludwig

Zony, męża, 
czy wspólne?

/rzeka spławna po dużych
O p B Q D o V l  c Y o o m o m u * .  *  W.

W ofbrom ka przy  w yższym  
stanie w ody * z D zierżkow a  
przy niższym  stanie w ody a 
przy w ysokim  stanie w ody  
jest n iebezpieczna, nurt 
dość szybki, szerokość  
koryta od 5 do 10 m/

WOLBROMEK
36.2 Start przy moście drogowym w 

widiach Nysy Szalonej i Sadówki.

KŁACZYNA
35.6 za wiaduktem kamienny próg o 

wys. Im. przenoska prawym brzegiem
35.2 drewniana kładka nisko nad wodą
32.0 kamienny próg o wys. Im. prze

noska lewym brzegiem

ROZTOKA
we wsi liczne 

małe progi
29.8 stalow a 

kładka nisko nad 
wodą

29.4 tuż za za
krętem w lewo rze
kę przegradza kładka 
z drewnianej kłody, 
d ługa przenoska 
200m aż za kamien
ny próg

29.2 kamienny 
próg o wys 2m. wo
dowanie z wysokiego brzegu

rzeka zwęża się, brzegi porośnięte wik
liną

ZĘBOWICE
2 1.0 niski próg z kamieni, wysoki pra

wy brzeg
20.0 koniec 

Zębowic, począ
tek Jawora, ka
m ienny próg 
przez rzekę, za _ 
nim  próg o 
wys. Im, 
odbój na pro
giem

SŁUP
9.0 tama na jeziorze

opracował: A.K.

JAWOR
19.5 betonowy mo

stek, możliwość postoju blisko 
Centrum miasta

18.0 dopływ strumienia Jawornik, 
dogodne miejsce na postój w Jaworze

17.0 most drogowy, za mostem mały 
próg, rzeka zwęża się, brzegi porośnięte 
wikliną, liczne zakręty

JA W O R

i/aoctAH-

Nysa Szalona
opis szlaku kajakowego

| \
uJ/zęeoh'/c£'

24]

4II
GH/EWKÓW

DZIERZKÓW
28.0
dobre miejsce do startu na lewym brze

gu

GNIEWKÓW
26.6 za wsiąrzeka zwęża się, brzegi po

rośnięte wikliną utrudniającąplynięcie
25.2 ujście Nysy Małej, zakręty, nadal 

wiklina

wolbromek u«

4
CZERNICA

24.0 rzeka zwalnia, rozszerza się na 
25m, tama o wys. 3m, przenoska lewym 
brzegiem, most, pod mostem próg

STARY JAWOR
• cukrownia

14.3 rzeka rozszerza się, zwalnia bieg, 
wysoko nad wodą rura stalowa, za nią iaz o 
wys. 3m, B O L K O w )  
przenoska 
p ra w y m  
brzegiem

14.0 
o s ta tn i
most drogowy przed Jez Slup, rzeka zwal
nia bieg, brzegi miejscami mocno zarośnię
te

13.0 zaczynają się rozlewiska, rzeka 
rozszerza się

11.0 między wzgórzami wpada do Je
ziora Słup

Od redakcji: autorem op
racowania jest p. Andrzej Ku

charski, pracownik spółki “AGRO- 
MET’ /d.ZKiMR/, miłośnik kajakar

stwa. Pan Andrzej przewędrował sam i z 
rodziną wiele znanych i mniej znanych 
szlaków wodniackich. Wielokrotnie na 
wiosenną inaugurację sezonu kajakowe
go p. Andrzej z kolegami przepływał Ny
sę Szaloną, stąd doskonała znajomość te
go szlaku.

Trafiła do naszy<h rąk instrukcja skierowana 
przez Departament Podatków Bezpośrednich i 
Opłat do wszystkich urzędów i izb skarbowych. 
Instrukcja wyjaśnia wątpliwości dotyczące odli
czeń od dochodów - wydatków ponoszonych na 
cele mieszkaniowe. Wynika z niej, ze w pojęciu 
"roboty remontowe i modernizacyjne" i "nadbu
dowa lub rozbudowa budynku" kryje się wiele 
rzeczy, o których na ogół nie wiemy... Sądzimy 
więc, że publikując tekst owej instrukcji zrobimy 
prezent wielu naszym Czytelnikom.

Co można 
odliczyć 

od podatku?
Wyszczególnienie robót zalicza

nych do wydatków na cele 
mieszkaniowe.

□  Nabudowa i rozbudowa budyn
ku oraz przebudowa strychu, 
suszarni albo przystosowanie 
innego pomieszczenia na cele 
mieszkalne. W ramach wy
szczególnionego wyżej zakre
su robót może występować pe
łen asortyment prac jak przy 
budowie nowego budynku 
mieszkalnego tj. obejmować 
elementy:

1. Wykonanie dokumentacji tech
nicznej w tym;

- ekspertyzy
- projektu technicznego
- uzyskanie wymagalnej zgody i

decyzji.
2. Wykonanie robót ziemnych i 

fundamentalnych w tym:
- wykopów obiektywnych wraz z

wywozem i przewozem urobku
- konstrukcja fundamentów i ścian

fundamentowych.
3. Wykonanie robót konstrukcyj

nych w tym:
- ścian zewnętrznych nośnych,

działowych
- stropów
- przewodów wentylacyjnych i spa

linowych,
- dachu z pokryciem.
4. Wykonanie robót wykończenio

wych w tym:
- tynków, gładzi, szpachli ścian i

sufitów
- podłoża i posadzek,
- stolarki i ślusarki
- robót malarskich i wykładzino

wych.
5. Wykonanie izolacji:
- termicznych
- przeciwwodnych i wilgociowych
- dźwiękochłonnych.
6. Wykonanie robót zewnętrznych

w tym:
- elewacji
- obróbek blacharskich
- rynien i rur spustowych
- gzymsów, daszków i balkonów
- krat i obudowy loggi i balkonów.
7. Wykonanie instalacji wewnęt

rznych i przyłączy:
- sanitarnych wod.-kan. co.
- gazowych
- elektrycznych
- telefonicznej podtynkowej
- systemów grzewczych.
□  □  Remont i modernizacja bu

dynków mieszkalnego lub lo
kalu mieszkalnego.

Wyżej wymienione roboty polega-

jąna wymianie, naprawie, uzu
pełnieniu, zmianie - przebudo
wie elementów lokalu lub bu
dynku mieszkalnego w celu 
przywrócenia lub poprawy ich 
stanu pod względem użytko
wym i technicznym. Prace te 
dotyczą wszystkich stałych (na 
stałe związanych) elementów 
konstrukcyjnych, wykończe
niowych, instalacyjnych wypo
sażenia, które obejm ują w 
przypadku lokalu:

1. Konstrukcje ścian, słupów, stro
pów.

2. Ściany działowe, balkony, log
gie.

3. Przewody wentylacyjne i spali
nowe.

4 . T y n k i, g ła d z ie , s z p a c h le  ś c ia n  i
sufitów.

5. Wykładziny ścienne w tym:
- glazury
- boazerie
- tapety
6. Powłoki malarskie, klejowe, 

emulsyjne, olejne w tym:
- ścian i sufitów ■*
- stolarki drzwiowej i okiennej
- elementów metalowych: rur,

grzejników.
7. Podłoża i posadzki w tym:
- warstwy wyrównawcze - szlichty
- płytki i wykładziny PCV,
- parkiet
- lastryko
- terrakota
- wykładzina dywanowa trwale

związana z podłożem
- inne posadzki np. kamienne.
8. Stolarka drzwiowa i okienna 

łącznie ze szkleniem (w tym 
także żaluzje trwale zamonto
wane w oknach). Wyposażenie 
kuchni w tym:

- kuchnia gazowa
- kuchnia węglowa
- kuchnia elektryczna
- zlewozmywak z baterią i szafką

zlewozmywakową
- instalacja wyciągowa.
10. Wyposażenie łazienki w tym:
- wanna i umywalka z bateriami
- miska klozetowa z urządzeniem

spłukującym
- osłony (ekrany)) węzłów sanitar

nych
- grzejniki przepływowe gazowe i

elektryczne oraz grzejniki po
jemnościowe

- bidet z baterią
- brodzik (inna zabudowa) z prysz

nicem
dokończenie za tydzień



Biuro Wsług O piekuńczych 
i Pomocy C/ospodaiczcj

" S E R Y I A M "
Fundacja Promocja Sztuki Sakralnej 

ul. A. Struga I (boczna Mickiewiczajl 
czynne:

w  godzinach od 8 do 15 tel. 70-24-96 
w  godzinach od 17 do 22 -

dyżur telefoniczny (70-26-77 Szaforowska Elżbieta, 70-61-60) 
Szanow ni Państw o!

U przejm ie inform ujem y, że z dniem  1 czerwca 1994  r. 
rozpoczęliśmy sw oją działalność w  zakresie:

1. Czynności pielęgnacyjnych: 
-opieka nad chorym 
-robienie zastrzyków 
-mierzenia ciśnienia 
-stawiania baniek

2. Opieka nad dzieckiem
3. Pomocy gospodarczej 

-sprzątanie

-mycie okien 
-robienie zakupów 
-generalne porządki po remontach 
(mieszkania instytucje)

4. Dostarczanie obiadów do domu 
z "Matuszka" przy ul. Młyńskiej

5. Porządkowanie grobów
6. Doglądanie zwierząt domowych

o ra z  in n e  p race  w  zależn o śc i o d  zg łaszan y ch  z ap o trze b o w a ń .

O d p ła tn o ść  za  w / w  u słu g i u z g a d n ia m y  z k lie n tem  S erdeczn ie  
zap ra sz am y

ZARZĄD G M IN Y  W M ĘCINCE OGŁASZA PISEM NY  
PRZETARG OGRANICZO NY NA SPRZEDAŻ NIŻEJ 

W YM IEN IO N YC H  N IERUCHO M O ŚCI STANO W IĄCYCH  
W ŁASNOŚĆ G M IN Y

1. Nieruchomość zabudowana położona w obrębie wsi Konradów o pow. 0 .2065  ha. oznaczo
na numerem geodezyjnym 410 - cena wywoławcza wynosi 125.140.000 zł.

2. Nieruchomość zabudowana wraz z  działką rolną położona wstSichćw o pow. 0.6& 29  ha,
oznaczona numerem geodezyjnym 165/2 -cena wywoławcza wynosi 127.779.000 zt. 
O ferta  pow inna zaw ierać: - im ię, nazw isko i adres 

oferanta  - datę sporządzenia o fe rty  - ośw iadczenie, 
że o ferant zapoznał się z w arunkam i przetargu i 

przyjm uje bez zastrzeżeń - o ferow aną cenę - o fero 
w any sposób realizacji dodatkow ych w arunków  

przetargu - dow ód w płacenia  w adium
W pRZEiARqu MOtfl uczEsmiczyć NAUCZytidE pRACUjąey na ierenIe rur. GMiNy.
TermK skfodANiA ofF.m dodNiA 10.08.1994 r., pokój nr 1 5. Wstępne anaUzowanIe ztożoNych oIert 

Przez komisją pR/EiARCjOwą odbędziE się w dNiu 12.08 . bu. o (jodz. 10.
OlERANTÓW ZAkwAlifikoWANych do UCZESINicZENiA VJ pRZEIARqiJ ZAWiAÓOMi się NA piŚMiE Z podANiEM 

lERMiNU i MiEjsCU pRZETARCjU. WAÓiuM W Wysokości 1 0  %  CENy WARTOŚci NiERUchoiYlOŚd WpKcą 
lylkoci olERENci, laÓRzy zostaną ZAkwAlilikom/ANi do uczESTNiczENiA w II części przetargu. Uchyb- 
NiE się ucZESTNilw, krÓRy u/yqRAł pRZHAnq od zawaroa uiwowy NAbyciA w usiAloNyM TERMiNiE spowo- 
dujE pRZEpAdEkwptACONEtpWAdiuM.

Zarząd G m iny zasrzega sobie praw o swobodnego  
w yboru o fe rty  bez podania przyczyn.

B liższych  in fo rm a c ji udzie la  R e fe ra t R o ln ic tw a  i G ospodarki 
G ru n ta m i - p o k ó j  n r  21, tel. 70-86-23.

220r-94

PR Y W A T N E G A BINETY  L E K A R SK I^
PRZY UL. RAPACKIEGO 14 (b iu row iec  b. PO M -u), 

te l:  7 0 - 2 5 - 5 2

1. PEDIATRYCZNY
- specja lista  chorób dziecięcych  M A ŁG ORZATA D Ą D B R O W SK A  

(tel. dom . 70-44-43) przyjm uje: w torki i piątki w  godz. 1 6 - 1 8

2. CHIRURGICZNY
- sp ec ja lis ta  ch iru rg  T A D E U SZ  Z IE L IŃ S K I (tel. dom . 70 -44-22) 

przyjm uje: poniedziałk i i środy w  godz. 16.00 - 17.30
- specja lista  chirurg  A R K A D IU SZ  SPILA R EW IC Z 

przyjm uje: w torki i p iątki w  godz. 16.00 - 17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
- m g r b io lo g ii  E L Ż B IE T A  K E P P E R  - Z IE L IŃ S K A  p rz y jm u je  

codziennie  oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18

4. INTERNISTYCZNY
- lekarz chorób w ew nętrznych JO A N N A  M A D EJC ZY K  - B IA ŁO W Ą S

N IE C Z Y N N Y  od 18.07 do 15.08.94r.

5. NEUROLOGICZNY
- lekarz neurolog IR EN A  TO TC ZY K  przyjm uje w  poniedziałk i od 16

do 18, ul. R apackiego 9 (PO M ) /
W  ...........-  1 6 9 r ^

Skład Opału - 
Jawor,

ul. Dworcowa 7, 
tel. 70-27-38,

"D 0 M A T"
sp. Z 0.0.

od 1 lipca 1994 r 
uruchamia punkt skupu 

złomu po konkurencyjnych 
cenach.
Zapraszamy 192r-94

PJ-.U. "TOLuEX"
Magazyn Snowidza 111 

Tel. 70-83-76 
Prowadzi sprzedaż:

- nawozy (ceny fabryczne)
- nawozy w płynie
- nawozy dla działkowiczów
- środki ochrony roślin
- oraz skupuje złom

PRZyjMUjEMy ZAMÓwiENiA 
TElEfoNiCZNiE. ZAUdllNEk 

MEcllAMicZNy i TRANSpORl pRzy 
większych ilościAch bEzpłATisiy. 

PRowAdziMy skup pszENicy za 
qorówkę, i za NAWOzy. 

Magazyn czynny: 8 .00-16.00 , 
soboty 8 .00 -12 .00  

__________________________446r-9.3

Brso
59-422 Piotrowice 173 

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95

. CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00

w soboty pracujące od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE 
W CENACH 

FABRYCZNYCH 
ORAZ MATERIAŁY 

BUDOWLANE
- cement - 1.260 tys. zł/łona
- wapno budów!. - 60 tys. zł/worek
- suporez
- cegła

^ - 01

W szystU pn lekarzom i 
pielęgniarkom  

O ddziału ‘Wew. A  S zp ita 
la niejonowego za  bezinte
resowną i. troskliw ą opielą 

nad pacjentem  
W ojciechem

serdecznie dziękuje 
Oip dżina.

217r-94

Panom Policjantom  
z Wądroża 
Wielkiego

za udzielenie bezintere
sow nej pom ocy w  akcji 

żniw nej serdeczne  
podziękow anie składa  
Ryszard Chryplew icz  

z Paszowic.
223r-94

KSIĘGARNIA “ROMA”
poleca

* podręczniki szkolne w pełnym
asortymencie

* nowości wydawnicze
* albumy, encyklopedie, kroniki
* słowniki

WYPOŻYCZALNIA KASET 
VIDEO “ROMA”

*  Psy 2
* Kevin sam w Nowym Jorku
* Na linii ognia
* Nagi instynkt (parodia)
* Robin Hood (komedia)

207r-94
1 J

J_egnica, ul. Piastowska 20a,
tel.273-27, 224-30

r o w e r y  GÓRSKIE
I TRADYCYJNE
KUPISZ ZA GOTÓWKĘ I NA RATY 
TYLKO W SALONIE * * S O N Y "

JAW O R, UL. M O NIUSZKI 1 
T E L  70-20-79 W EW . 215

z a p r a s z a m y

r  W CENACH 
KONKURENCYJNYCH

REALIZUJEMY 
INDYWIDUALNE 
ZAMÓWIENIA 
NA ROWERY

ZARZĄD MIASTA JAWORA 
OGŁASZA

I PRZETARG NIEOGRANICZONY USTNY na sprzedaż nierucho 
mości zabudowanej budynkiem jednokondygnacyjnym w zabudowie szere
gowej, przeznaczonym pod działalność handlowo-usługową położonej w 
Jaworze w obr. nr.5-Przedmieście:

- działka nr 9 8 /3 1  o pow. 109m 2 położona przy ul. Gagarina 3g, KW 
12235 , powierzchnia zabudowy 8 4 ,7  m 2. C ena wywoławcza nierucho
mości 98 .010 .000zl.

II PRZETARG NIEOGRANICZONY USTNY na sprzedaż nierucho 
mości zabudowanej, przeznaczonej na dzialalnść handlowo-usługową, po
łożonej w Jaworze w obr.nr 5 - Przedmieście : - działka n r9 8 /1 3  o pow. 
4 1 5  m 2 położona przy ul. Szymanowskiego 15, KW 1 2 235 , powierzchnia 
zabudowy 3 7 4 ,5 5  m2. Cena wywoławcza nieruchomości 150 .000 .000zł.

Przetprg odbędzie się dna 19.08.1994r. w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Jaworze, Rynek 1, sala nr 20, poz. 1 o godz. 12.00, 

poz.2 o godz. 12.30.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium w 
w wysokości 20% ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu przetargu do 
godz. 10.00 w kasie Urzędu Miejskiego lub na konto Urzędu Miejskie

go w Jaworze l\lr 39651-749-224 PKO BP Jawor.
Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. Cenę 

nabycia równą cenie osiągniętej w przetargu wpłaca się najpóźniej w 
dniu zawarcia umowy notarialnej. Uchylenie się uczestnika, który 

wygrał przetarg od zawarcia umowy spowoduje przepadek wpłacone
go wadium.

Cudzoziemcy mogą uczestniczyć w przetargu, jeżeli posiadają 
zgodę Ministra Spraw Wewnętrznych na nabycie nieruchomości. 
Szczegółowych informacji udziela Wyddział Geodezji Gospodarki 

Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego, 
pokój nr 21, tel. 70-20-21 wew. 36.

Organizator zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w całości 
lub części bez podania przyczyny.

221r-94 5



program  tv
Czwartek 
4 sierpnia
a a a i

6.00 Kawa czy herbata?
8.05 “Małe cudo” - serial
8.30 Kawa czy herbata? cd.
9.00 Wiadomości
9.10 Program.dla dzieci: Muzycz

na skakanka z niespodzianką
10.05 “Żar tropików” - serial
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Videofashion
11.20 Starting Business English
11.30 Lato z “Magazynem Noto

wań”
12.10 Telewizja Edukacyjna
12.lONad jeziorem
12.15 “Za kulisami zoo” - serial do

kumentalny
12.40 Dziesięć wypraw do naj ...
12.45 Nad jeziorem
12.50 “Klinika zdrowego człowie

ka” na wakacjach
13.25 Nad jeziorem
13.35 Robinsonowie
14.00 Kino letnie: “Mój pan mąż”

- komedia prod. USA
15.30 Piknik mistrzów
16.00 Program dla dzieci: film z se

rii “Były sobie Ameryki” oraz 
Śmietnik na wakacjach”

16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.30 Znaki czasu
18.05 “Matę cudo” - serial
18.30 Piknik mistrzów
19.00 Zjedz to sam
19.15 Wieczorynka - “Przygód kil

ka wróbla Ćwirka"
19.30 Wiadomości
20.10 “KRYPTONIM  - TAN

CERZ” - film fab. prod. USA
21.45 Bilans
21.55 Tylko w Jedynce
22.35 Program rozrywkowy

23.15 “Spojrzenie na modę” - se
rial dokumentalny

0.05 “I SKRZYPCE PRZESTAŁY 
GRAĆ” - film wojenny prod. 
USA

1.40 Zakończenie programu

7.30 Panorama
7.40 "Tarzan” - serial prod. niemie

ckiej
8.05 Program lokalny
8.35 Studio sport
9.00 “Miłość i dyplomacja” - serial
9.30 Wakacje w Dwójce
10.00 “Zadziwiający świat zwie

rząt” - serial przyrodniczy
i 0.30 Dziura w koszu (powt.)
11.00 “Kłusownik” - serial TVP
12.00 Muzyczne lato w Dwójce
13.00 Panorama
13.15 Studio sport - NBA
14.10 Dedykacje
14.30 Zwierzęta wokół nas
15.05 “Najmniejsze i'największe
, okręty RP” - film dokumental

ny
15.35 “Tarzan” - serial dla dzieci
16.00 “Nad Niemnem” (4) - serial 

prod. polskiej
17.00 “Zadziwiający świat zwie

rząt” - serial dokumentalny
17.30 “Miłość i dyplomacja” - se

rial
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny - teleturniej
19.05 Małe ojczyzny: Bielice jesie- 

n iąi zimą” - film dok.
19.30 Zawód - amator
20.00 Studio sport: Św iatowe 

Igrzyska Jeździeckie Haga ’94
21.00 Panorama
21.25 Radio powstańcze “Błyska

wica”
21.30 Tablice pamięci
21.40 Przed Jałtą  po Jałcie
22.00 Światła na Biedrzyńską: “SE- 

REN1TE” - film prod. polskiej

23.00 “Marilyn Monroe - “Ostatni 
wywiad” - film dokumentalny 
prod. USA

23.30 Sinfonia Varsovia
0.00 Panorama
0.05 Cafe Modem
1.30 Zakończenie programu

Piqtek 
5 sierpnia

i T i v i P i l
6.00 Kawa czy herbata?
8.05 “Katarynka” - film fab. prod. 

polskiej
8.35 Kawa czy herbata? cd.
9.00 Wiadomości
9.10 Program dla dzieci: “Ciuch

cia” oraz film z serii “Zamek Eu
reki”

10.05 “Młodzi jeźdźcy” - serial 
prod. USA

10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Smoczek czy grzechotka?
11.20 Starting Business English
11.30 Lato z “Magazynem Noto

wań”
12.00 Wiadomości
12.10 Telewizja Edukacyjna
13.55 Program dnia
14.00 Kino letnie: “Alicja” - musi

cal prod. polsko - belgijskiej
15.35 Szansa - widowisko
16.00 Dla dzieci: film z serii “Były 

sobie Ameryki” oraz Ale cyrk!
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00Teleexpress
17.20 Ekspres kulturalny Jedynki
17.40 Tata, a Marcin powiedział
18.00 Randka w ciemno - zabawa 

ąuizowa
18.45 Żulu Gula, Miedziana 13 - 

program Tadeusza Rossa
19.00 Wieczorynka.
19.30 Wiadomości
20.10 “W MARTWYM PUNK

CIE” - horror prod. USA
21.35 Puls dnia
22.15 Nasza szkapa

22.45 WC Kwadrans - program sa
tyryczny

23.00 Wiadomości
23.10 “NIEBEZPIECZNA GRA - 

film fab. prod. kanadyjskiej
0.35 Program muzyczny
1.10 Program rozrywkowy
2.00 Zakończenie programu

7.30 Panorama
7.35 Powitanie
7.40 “Batman”- serial animowany 

prod. USA
8.05 Program lokalny
8.35 Studio sport
9.00 “Smok i krzyż” - film doku

mentalny
9.35 Przystanek Dwójki w Wągro

wcu (powt.)
10.00 Rebusy
10.30 Truskawkowe studio
11.00 “Przystanek Alaska” - serial
12.00 Muzyczne lato w Dwójce
13.00 Panorama
13.15 “Lalki po raz szesnasty” - re

lacja z festiwalu Teatrów lalek
14.10 Lato mojego życia - Emilia 

Krakowska
14.25 Multihobby
14.45 Ojczyzna - polszczyzna
15.00 Powitanie
15.05 “Broń XX wieku” - serial do

kumentalny
15.35 “Batman” - serial animowa

ny
16.00 “Odlecieć stąd” - serial prod. 

USA
17.00 La la mi do, czyli porykiwa

nia szarpidrutów
17.30 Jeden z dziesięciu - teletur

niej
18.00 Panorama
21.25 Kronika Powstania War

szawskiego
21.30 Studio sport
21.40 Za chwilę dalszy ciąg progra

mu
22.15 “Przystanek Alaska” - serial

23.0 Przystanek Dwójki
23.10 Teatr Komedii i Farsy: “Hip

noza”
0.15 Panorama
0.20 Acoustic Alchemy - koncert
1.10 “Odlecieć stąd” - serial
2.00 Zakończenie programu

Sobota 
6 sierpnia

6.55 Agro linia
7.35 Z Polski
7.45 Wszystko o działce i ogrodzie
8.10 “Dobrana para” - serial
9.00 Wiadomości
9.10 Wakacje z “Ziarnem” - pro

gram redakcji katolickiej
9.35 Dla dzieci: “Europa ’94", Rejs 

oraz film z serii “Eerie Indiana, 
czyli dziwnemiasteczko’

11.00 “Podwodna odyseja ekipy 
kapitana Cousteau” - film do
kumentalny

11.50 Reportaż
12.00 Wiadomości
12.10 “Pro Baltica ’94" - reportaż
12.40 Taki jest świat
13.00 “Jaleo - Nuevo Flamenco” - 

fragment koncertu
13.30 W okolicy Stwórcy
14.00 Walt Disney przedstawia: 

“Dzielny agent Kaczor” oraz 
film z serii “Black Jack Savage”

15.15 Teatr Telewizji: “Drobne og
łoszenia”

16.05 II Festiwal Polskiej Twór
czości Telewizyjnej: Rewizja na
dzwyczajna - Monę Cassino

16.30 “Zloty środek” - film doku
mentalny

17.00Te!eexpress
17.20 Premiery Muzycznej Jedyn

ki
18.10 “Dobrąna para” - serial
19.00 II Festiwal Polskie Twórczoś

ci Telewizyjnej: “Jacek” - “Dło
nie”

19.15 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “PROSTO W SŁOŃCU” - 

film fab. prod. USA
21.55 Program muzyczny
23.10 Wiadomości
23.20 Sportowa sobota
23.50 “CZEKAŁEM NA CIEBIE” 

- film prod. USA
1.20 Program rozrywkowy
2.20 “WRÓĆ PRZED DZIESIĄ

TĄ!”” - film fab. prod. USA
3.45 Zakończenie programu

7.30 Panorama
7.35 “Ostatni okręt” - reportaż
8.00 Ulica Sezamkowa
9.00 Tacy sami
9.20 Nauka języka migowego
9.35 Wspólnota w kulturze
10.05 Przystanek “2” w Kcyni
10.40 Dziura w koszu
11.00 “Sycylia - wyspa magiczna 

(1) - film dokumentalny
12.00 Akademia Filmu Polskiego: 

“Kardiogram”
13.30 “Polska śmierć” - reportaż
13.45 “Legiony” - film dokumen

talny
14.00 Listy z Europy
14.30 Studio sport - NBA
15.25 Zwierzęta świata - “Dzika 

Ameryka” - film dokumental
ny

15.55 Losowanie gier liczbowych 
Totalizatora Sportowego

16.00 Wielka gra - teleturniej
17.05 “Pełna chata” - serial USA
17.30 Okiem “Zgryzu” - Ukryta ka

mera
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.30 Gra - teleturniej
19.00 Szkoła kłamców - Rafaf Ku

backi
19.30 Pętla czasu - “Varius Manx”
20.00 “Polscy rycerze w Wyszeh- 

radzie” - reportaż
20.20 Międzynarodowy' Turniej 

Rycerski w Wyszehradzie
21.00 Panorama
21.25 Kronika Powstania War

szawskiego

21.30 Słowo na niedzielę
21.35 “Świetliki” w Buckleinie
22.05 Mściciele: “W kraju Koman-

czów” - western prod. USA
23.45 S tudio sport: Św iatow e 

Igrzyska Jeździeckie - Haga ’94
0.00 Panorama
0.05 Studio sport: Światowe Igrz

yska Jeździeckie - Haga ’94
1.30 Zakończenie programu

Niedziela 
7 sierpnia

i t i v i p h
7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Daleko i blisko
7.35 Tydzień - magazyn rolniczy
8.55 Program dnia
9.00 “Droga do Avonlea” - serial 

prod. kanadyjskiej
10.40 Szkoła przetrwania
11.10 Studio sport - Mistrzostwa 

Europy w lekkoatletyce - Hel
sinki '94

11.30 Koncert życzeń
12.00 Z kamerą wśród zwierząt
12.15 Teleferie muzyczne - Koncert 

galowy XXI Harcerskiego Fe
stiw alu K ultury M łodzieży 
Szkolnej oraz Muzyczna Poczta

13.00 Studio sport- Mistrzostwa 
Europy w lekkoatletyce - Hel
sinki ’94

13.40 W starym kinie: “Wesoła roz
wódka” - komedia muzyczna 
prod. USA

15.30 100 pytań do ...
16.00 Pieprz i wanilia
16.40 Antena
17.00 Teleexpress
17.30 “DYNASTIA COLBYCH” 

- serial prod. USA
18.20 Chłop żywemu nie przepuś

ci, czyli kabaret wiejski prze
dstawia - Wiejska sielanka

18.30 Śmiechu warte
19.00 Wieczorynka - Walt Disney 

przedstawia: “Gumisie”
19.30 Wiadomości
20.10 “SINATRA” - serial prod. 

USA '
21.00 Sportowa sobota
21.25 7 dm -sw ia t
22.20 II Festiwal Polskiej Twór

czości Telewizyjnej” Agnieszka. 
Osiecka “Sentymenty” - “Gło- 
\va do kapelusza”

23.10 “DWOJE NA DRODZE” - 
film fab. prod. angielskiej

1.00 Utwory Bramhsa i Rachma
ninowa

1.55 Zakończenie programu

7.30 Echa tygodnia
8.00 “Sandokan”
8.25 Słowo na niedzielę
8.30 Film dla nieslyszących: “Sinat

ra”
9..30 Program lokalny
10.30 Wzrockowa lista przebojów 

Marka N iedźwieckiego
11.00 “Zapomniana zatoka”
12.00 “Wyścig ze śmiercią” - film 

sensacyjny prod. angielskiej
13.40 “Święto ulicy Kanonicznej - 

film dokumentalny
14.05 Animals
14.30 “Oddział do zadań specjal

nych - Parasol - film dokumen
talny

15.05 “Tadeusz Konwicki i inni” - 
reportaż

15.30 Przystanek Dwójki wKoro- 
nowie

16.00 Wysypisko
16.25 “M .A.S.H.-serial
16.50 “Muzyka twoje imię ma” - 

recital Eleni
17.20 Wydarzenie tygodnia
17.50 Camerata
18.20 Gra - teleturniej
19.00 Program rozrywkowy
19.30 Studio sport - ME w lekko

atletyce - Helsinki ’94
20.00 Studio sport - Światowe 

Igrzyska Jeździeckie - Haga ’94
21.00 Panorama
21.25 Kronika Powstania War- 

szawwskiego
21.30 Tablice pamięci
21.40IIFPTT: “Gala piosenki bie

siadnej”
22.20 “NIEWINNIE ARESZTO

WANA” - serial kryminalny 
prod. USA

23.10 II FPTT: “Księga nonsensu 
czyli fioletowa krowa”

0.00 Panorama
0.05 Muzyka rozrywkowa
1.00 Zakończenie programu

Poniedziałek 
8 sierpnia
T i y l P S i

6.00 Kawa czy herbata?
8.05 “Latający cyrk Monty Pytho- 

na” - serial
8.35 Kawa czy herbata? cd.
9.00 Wiadomości
9.10 Dla dzieci : “Dzieci świata” 

oraz film z serii “Zamek Eure
ki”

10.05 “Dynastia Colbych” - serial 
prod. USA (Powt.)

10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.20 Starting Business English
11.30 Z wiarą w nowe
12.00 Wiadomości
12.10-13.55 Telewizja Edukacyj

na
14.00 Kino letnie: “Chłopiec z Ka- 

labrii” - film fab. prod. włoskiej
15.45 Letnie MTV
16.00 Luz - magazyn nastolatków
16.30 Senshcje igrzysk
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Kwant
18.00 “Latający cyrk Monty Pyt- 

hona” - serial
18.30 Studio sport : Mistrzostwa 

Europy w lekkoatletyce - Hel
sinki ’94

19.00 Wieczorynka: - “Skąd się 
wzięło proso”

19.30 Wiadomości
20.10 Festiwal Polskiej Twórczoś

ci Telewizyjnej: Erskine Cal
dwell “Palec Boży”

21.40 Prosto z Belwederu
21.50 Co nowego? - Ewa Śńieżan- 

ka
22.05 Puls dnia
23.00 Wiadomości
23.10 Pamięć daremna - program 

poświęcony seminarium “Aby 
pamięć nie była daremna”

23.30 Kino mistrzów: “PRZYJA
CIEL MOJEJ PRZYJACIÓŁ
KI” - film fab. prod. francuskiej

1.10 Przeboje Bogusława Kaczyń
skiego

2.10 Zakończenie programu .

7.30 Panorama
7.40 “Wojownicze żółwie Ninja”
8.05 Program lokalny
8.35 Studio sport
9.00 “Miłość i dyplomacja” - serial
9.30 Przystanek Dwójki w Kcyni
10.00 “Impresje dalekich oceanów

- film dokumentalny
11.00 “Stawiam na Tolka Banana”

- serial TVP
12.00 Muzyczne lato w dwójce
13.00 Panorama
13.15 “Cyrki świata” - serial
14.30 Animals
15.05 “General Nikodem Sulik” - 

film dokumentalny
15.35 “Wojownicze żółwie”
16.00 “Doktor Murek” - serial
17.00 Przegląd kronik filmowych
17.30 “Miłość i dyplomacja” - se

rial
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Kolo fortuny - teleturniej
19.05 “Lasy świata” - film doku

mentalny
20.00 “ZDRÓWKO” - serial USA
20.30 Auto - magazyn motoryza

cyjny
21.00 Panorama
21.25Kronika Powstania Warszaw

skiego
21.30 Studio sport
21.40 Reporterzy Dwójki przedsta

wiają
22.00 “MAŁA MIMI” - film fab. 

prod. francuskiej

23.30 Studio sport-M E w lekkoat
letyce - Helsinki ’94

0.45 Noc i stres
1.00 “Zdrówko- serial (powt.)
1.25 Zakończenie programu

Wtorek 
9 sierpnia

i T i y i p g i
6.00 Kawa czy herbata?
8.05 “Inspektor Skrzelak” - “Ryba 

z wody” - serial animowany 
prod. USA

8.30 Kawa czy herbata? cd.
9.00 Wiadomości
9.10 Program dla dzieci: Tik - Tak 

oraz “Zamek Eureki”
10.00 “Życie” - serial prod. japoń

skiej
10.45 Porteret europejski: Tycjan
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Starting Business English
11.30 Lato z “Magazynem Noto

wań
12.00 Wiadomości
12.10 Telewizja Edukacyjna
12.40 Świat na dwóch kółkach
13.00 Kamienie z tej i nie z tej zie

mi
13.15 Lato z nauką
13.40 Wakacje ze szkicowaniem
13.55 Program dnia
14.00 Kino letnie: “Byl sobie sen” 

- film fab. prod. ang. - franc.
15.35 Aytomania - magazyn
16.00 Dla młodych widzów film z 

serii “Były sobie Ameryki” oraz 
wkoło natury - teleturniej

16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.30 Encyklopedia II wojny świa

towej
18.00 “Inpektor Skrzelak” - “Ryba 

z wody” - serial animowany
18.25 Studio sport - Mistrzostwa 

Europy w lekkoatletyce - Hel
sinki ’94

19.00 Wieczorynka : “Pszczółka 
Maja”

19.30 Wiadomości
20.10 “KASZTANEK” - film fab. 

prod. USA
21.55 Tylko w Jedynce
22.35 Rack raport
23.10 II Festiwal Polskiej Twór

czości Telewizyjnej23.40 Studio 
Gama - Skansen

0.40 Siódemka w Jedynce
2.05 Zakończenie programu

7.30 Panorama
7.40 “Przygody Blacky’ego” - se

rial
8.05 Program lokalny
8.35 Studio sport
9.00 “Miłość i dyplomacja” - serial
10.00 “Krew, pot i chwata” - serial
11.00 “Zakazana miłość” - serial
12.00 Muzyczne lato w Dwójce
12.50 Magazyn przechodnia
13.00 Panorama
13.15 “Siostry Katia i Marielle Le- 

beąue - mistrzynie fortepianu - 
film dokumentalny

14.15 Koncert sióstr Katii i Manile 
Lebeąue w Monachium

15.05 “Broń XX wieku” - film dok.
15.35 “Przygody Blacky’ego - se

rial
16.00 Doktor Murek - serial TVP
17.00 Polska Kronika Filmowa
17.10 Wakacyjne dumania
17.30 “Miłość i dyplomacja” - se

rial
18.00 Pńnorama
18.03 Program lokalny
18.30 Koło fortuny - teleturniej
19.05 “Jak to zrobiłeś Billy?” - se

rial
20.00 Studio sp o rt: ME w lekko

atletyce - Helsinki '94
21.00 Panorama
21.25 Kronika Powstania War

szawskiego
21.30 Studio sport
21.40 Pogotow ie ekologiczne 

Dwójki
22.00 Wilder żartem i serio: “GAR

SONIERA” - film fab. prod. 
USA6



0.00 Panorama
0.05 “OGNISTY KRZYŻ” - seriai
0.50 Studio sport: ME w  lekkoat

letyce - I-Ielsinki ’94
1.20 Zakończenie programu

Środa
10 sierpnia
T IV IP il

6.00 Kawa czy herbata?
8.05 “Przeraźliwe łoże” - film fab. 

prod. polskiej
8.35 Kawa czy herbata? cd.
9.00 Wiadomości
9.10 Dla dzieci: Lato przedszkola

ka oraz film z serii “Słoneczny 
patrol”

10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Kwadrans na kawę
11.20 Starting Business English
11.30 Lato z “Magazynem Noto

wań”
12.00 Wiadomości
12.10 Telewizja Edukacyjna
13.55 Program dnia
14.00 Kino letnie: “Vabank II, czy

li riposta” - film fab. prod. po
lskiej

15.45 Letnie MTV
16.00 Dla młodych widzów film z 

serii “Były sobie Ameryki”
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Klinika zdrowego człowieka
18.05 “Słoneczny patrol” - serial 

prod. USA
19.00 Wieczorynka: “Smurfy”
19.30 Wiadomości
20.10 Studio sport - Mistrzostwa 

E uropy  w lek k o a tle ty ce  - 
Helsinki ’94

21.00 “ŻAR TROPIKÓW” - serial 
kryminalny prod. USA

22.00 Puls dnia
22.30 Bliskie spotkania - Jerzy 

Stuhr
23.00 Wiadomości
23.10 “CHŁOPIEC Z DOBREGO 

DOMU”- film fab. prod.niemie- 
ckiej

0.50 Program rozrywkowy
1.50 Zakończenie proghramu

7.30 Panorama'
7.35 Powitanie
7.40 “Kacper i jego przyjaciele” - 

serial
8.05 Program lokalny
8.35 Studio sport
9.00 “Miłość i dyplomacja” - seria‘1
9.30 Przystanek Dwójki w Koro- 

nowie (powt.)
10.00 “Stary Gdańsk i Pomorze 

Gdańskie” - film dokumental
ny

11.00 “Siedem życzeń” - serial TVP
12.00 Muzyczne lalo w Dwójce
13.00 Panorama
13.15 “Cyrki świata” - film dok.
14.30 Wielka piłka
15.05 “Twierdza Jasna Góra” -film 

dokumentalny
15.35 “Kacper i jego przyjciele”
16.00 “Doktor Murek” - serial
16.55 Losowanie gier liczbowych

Totalizatora Sportowego
17.00 Przystanek Dwójki w Tucho

li
17.30 “Miłość i dyplomacja” - se

rial (powt.)
18.00 Panorama
18.35 Kolo fortuny - teleturniej
19.05 “Prof. Jeremi Czaplicki” - 

film dokumentalny
19.30 Studio sport - Mistrzostwa 

Europy w lekkoatletyce - Hel
sinki ’94

20.10 “SPRAWY ROSIE 0 ’NE- 
1LL” - serial prod., USA

21.00 Panorama
21.25 Kronika Pow stania War

szawskiego
21.30 Ekspres reporterów
22.05 “RADIO ROMANS” - serial 

TVP
22.35 11 Festiwal Polskiej Twór

czości Telewizyjnej
0.00 Panorama
0.05 Studio sport - ME w lekkoat

letyce - Helsinki ’94
0.50 Zakończenie programu

TYPOLONIA
>, ' 

Czwartek 
4 sierpnia

7.30 Panoram a
7.40 Zbrodnia lorda A rtura Saville’a, M istrz 

tańca  - film
8.40 Program  publicystyczny
9 .00  R ody polsk ie: B raniccy
9.30 W akacyjna przygoda
10.00 Jest lato  (pow t.)
10.15 D o k to r M u rek  - serial
11.15 P odróże  do  P olsk i
12.00 W iadom ości
12.10 R odzina P o łan ieck ich  - serial T V P
13.30 C ztery  czw arte  - m agazyn
14.00 D ziew czyny pow stania warśzaw skie- 

go
14.30 Festiw ale , festiw ale: O sto ja  pana Ja

n a  S cheda - film  dokum entalny
15.35 Co now ego? A ndrzej Rybiński
16.00 S łoneczne studio
16.30 W akacje z  ducham i 
1 7 .00T eleexpress
17.15 Jest lato
17.30 N a  k łopo ty  B ednarsk i
18.30 G ra  - tele turn iej
19.15 D obranocka
19.30 W iadom ości
20 .00  H istoria  -  w spółczesność
20.30  Z w yczajny człow iek
21.00  Panoram a
21.25  G ość T V  P o lo n ii
21 .40  0 7  zgłoś się  -  serial
23.25 B ilans - m agazyn rządow y
23.35 P olska dziś 
0 .00  Panoram a
0.30  D orastan ie  - serial T V P
1.30 Z akończenie  program u

Piętek 5 sierpnia
7.30 Panoram a
7.40  D o rastan ie  -  se ria l T V P
8.40 B ilans - m agazyn rządow y

9.00  S łoneczne studio
9 .30  W akacje z  ducham i
10.00 J e s t lalo
10.15 N a  k łopo ty  B ednarsk i - se ria l\
11.05 Je s t lato
11.15 G ra  - tele turn iej
11.40 Je s t lato
12.00 W iadom ości 
1 2 .1 0 0 7  zgłoś się  -  serial
13.50 H isto ria  -  w spółczesność
14.20 Z w yczajny  człow iek
15.05 P o lska  dziś
16.00 Je s t lato
16.30 W akacje z  ducham i 
1 7 .00T eleexpress
17.15 Jest lato
17.30 P rzygody p an a  M ich a ła  -  serial T V P
18.30 M ilia rd  w  rozum ie
18.55 Je s t lato
19.15 D obranocka
20.00  H ity  satelity
20 .20  P rzegląd  kulturalny
21.00  P anoram a
21.25  G o ść  T V  P o lon ia
21 .40  K olum bow ie  - se ria l T V P
22.45  W ieczo rn y  U n iw ersy te t Telew izji 

Ł atw ej, Lekkiej i Przyjem nej
23 .30  P ublicystyka kulturalna 
0.00 Panoram a
0 .10  B arb ara  i Jan  - serial 
0.35 Ż ycie  m oje
1.35 K ró lo w a B ona  -  serial
2.20 Zakończenie  p rogram u

Sobota 6 sierpnia
8.00 Pow itanie
8.05 Program  sportow o -  rekreacyjny
8.50 H ity  satelity 
9.10 Z iarno
9.35 B raw o! Bis!
12.00 W iadom ości
12.20 II F estiw al P olskiej T w órczości Tel- 

w izyjnej “Lunia”
14.00 K rzysz to f K lenczon - M uzyka z  tam 

tej strony  dnia
15.00 Z m ien n icy  - seria l T V P
15.50 P rogram  dnia
15.55 T ransm isja  sportow a
17.50 Program  rozryw kow y
18.35 S tudio  K on tak t - m agazyn  polonijny
19.20 D obranocka
19.30 W iadom ości

20 .00  K ró lo w a B o n a  - serial
21 .00  Panoram a
21.35  G ość T V  P o lon ia
2 1 .4 0  M itche ll - film  fab. p rod . U S A
2 3 .20  C zar par
0.40 W idow isko publicystyczne
1.30 To lubię  - E d w ard  L ubaszen k o
2 .30  B arbara  i Jan  - seria l T V P
2.55 Z akończenie  p rogram u

Niedziela
7 sierpnia

8.00 Pow itanie
8.05 M itchell -  f ilm  fab. prod . U S A
9.45 Program y katolickie
10.25 Św iat z  pierwszej ręki -  program  pub

licystyczny
11.00 W Ó W -s e r ia l
11.30 C ztery  czw arte
12.15 S łoneczne  studio
12.45 T eatr d la  dz iec i
13.30 Z m ien n icy  -  serial T V P
14.30 W szystko  je s t  b io g ra fią -  film  d ok u 

m entalny
15.30 F ilm y o  Polsce
16.05 K łu so w n ik  - serial T V P 
1 7 .00T eleexpress
17.15 S p o jrzen ie  n a  P olskę
17.30 T elek ino  w spom nień : Jan o sik  -  se 

rial T V P
18.1511 F estiw al Polskiej tw órczośc i tele

w izyjnej
19.00 K oncert życzeń
19.20 D obranocka
19.30 W iadom ości
20 .00  M eeting kabaretow y
21 .00  Panoram a
21.25  G ość T V  Polonia
2 1 .4 0 II Festiw al Polskiej tw órczośc i tele 

w izyjnej
23 .20  M uzyczna Jedynka - F inał lipca 
0.10 S portow a n iedziela
1.10 Jazz
1.40 Z akończen ie  program u

Poniedziałek
8 sierpnia

15.55 Pow itanie
16.00 R obinsonow ie
16.35 T eleexpress

16.20 Ze zb io ró w  Jan a  W alenciaka
17.00 T eleexpress
17.15 Je s t lato
17.30 T ajem nica  E n igm y - seria l T V P
18.10 Jest lato
18.30 M ilia rd  w  ro zu m ie  - tele turn iej
19.00 Jest lalo
19.15 D obranocka
19.30 W iadom ości
20 .00  H istoria  - w spółczesność
20.30  Z  no tatn ik a  -  cykl reporterski
21 .25  G o ść  T V  Po lon ia
21 .40  R ód  G ąs ien icó w  -  seria l T V P
22 .50  II Festiw al Polskiej tw órczości tele- 

w izyjnyej
23 .25  II Festiw al Polskiej tw órczości Tele

wizyjnej
0 .00  Panoram a 
0.05 Program  na  w iórek  
0 .10  S .O .S .-  seria l T V P  
1.05 Z akończenie  p rogram u

Wtorek 9 sierpnia
7.30  Panoram a
7 .40  S .O .S
8.40  Prosto  z  B elw ederu
9 .00  R obinsonow ie
9 .20  Z e  zb io ró w  J. W alenciaka
9 .30  W akacje z  ducham i
10.00 Jest lato
10.15 Tajem nica Enigm y 
10.55 Jest lato
11.15 M ilia rd  w  rozum ie
11.40 Je s t lato
12.00 W iadom ości
12.10 R ód  G ąsien iców
13.20 H isto ria  -  w spółczesność
13.50 Z  notatn ika
14.20 IIF P T T : W szystko  je s t  m u zy k ą
15.00 II FPTT: W okół w ielk iej sceny  
15.35 K oncert życzeń
16.00 E uroturystka
16.15 Perły  ś ląsk iej arch itek tu ry : W  m u- 

rach K siąża
16.30 W akacje z  ducham i
17.00 T eleexpręss
17.15 J e s t  lato
17.30 A lterna tyw y 4
18.30 G ra - te le tu rn ie j 
19.1511 F P T T : D la dzieci
19.30 W iadom ości

2 0 .0 0  P rosto  z  B elw ederu
20.10  P ublicystyka kulturalna 
20 .30  II F PT T: P u lsu jący  punkt
20 .50  II FPT T: M agazyn  przechodnia
2 1 .00  Panoram a
21.25  G o ść  T V  Po lon ia  
2 1 .40  B ia łe  tango  - serial
2 2 .5 0  G ość M uzycznej jedynki
2 3 .1 0  T ea tr w  kadrze: Profesor 
0 .00  Panoram a
0 .10  U c ieczk a  z  m ie jsc  ukochanych - se

rial
1.05 Z akończen ie  p rogram u

Środa 10 sierpnia
7.30  P anoram a
7.40  U c ieczk a  z  m ie jsc  ukochanych  - se 

rial
8 .40  S e jm ograf
9 .00  Eurotuiystyka
9.15 P erły  a rch itek tu iy  śląskiej
9 .30  W a k ac jezd u ch am n i
10.00 Jest lato
10.15 A lternatyw y 4 - serial
11.15 G ra - tele turn iej 
11.45 Je s t lato
12.00 W iadom ości
12.10 B iałe  tango
13.10 P ublicystyka kulturalna
13.30 II FPTT: P u lsu jący  punkt
14.00 T ea tr w  kadrze
14.50 G o ść  M uzycznej Jedynki
15.10 L udzie  i św ia t
16.00 Rody polsk ie: B raniccy  cz. 2 
16.27 M iniatury: W arszawa. Trakt K rólew

ski
16.30 W akacje z  ducham i
17.00 T eleexpress
17.15 Jest lato
18 .3 0 Jed en  z  dziesięciu
19.15 D obranocka
19.30 W iadom ości
20 .30  Z  Polski rodem
21.00  Panoram a
21.25 G ość T V  Po lon ia
2 1.40 R odzina P o łan ieck ich  - serial T V P  
23.05 S e jm ograf
23 .20  F estiw ale , festiw ale  
0.20 P ierw szy paw ilon, Zm artw ychw stanie 

O filan d a  - film  fab. TV P
1.15 Z akończen ie  progfam u

Czwartek 
4 sierpnia

15.20 Powitanie
15.25 Jesteśmy - program redakcji katolickiej
16.00 Talk show, czyli gadane z  Polsatem
16.20 Supermodelka - serial
17.00 Banda Pand - serial anim. dla dzieci
17.30 Złowrogi raj - serial
18.30 Oskar - magazyn filmowy
19.00 Infonnacje
19.20 Temat dnia
19.30 Banda Pand - serial anim. dla dzieci
20.00 Sąsiedzi - serial 
20.58 Informacje
21.00 Więźniarki - serial
22.00 Gillette World Sport Specjał 
22.50 Angielski dla biznesmenów
23.00 Złowrogi raj - serial 
0.00 Sąsiedzi - serial 
0.45 Pożegnanie

Piqtek 5 sierpnia
16.00 Talk show, czyli gadane z Polsatem
17.00 Trybunał - serial
17.30 Szpital miejski - serial obyczajowy
18.30 Podróże z Polsatem
19.00 Informacje
19.20 Temat d n ia .- program publicystyczny
19.30 He- Man - serial animowany
20.00 Grand Prix Formuły I - Monaco 
20.58 Informacje
21.00 Edward i pani Simpson - serial
22.00 4 x 4  magazyn motoryzacyjny. d la jn ą^  

łych i dużych
22.30 Informacje i biznes informacje
23.00 Morderczy rój - lilm prod. USA 
0.40 Pożegnanie

Sobota 6 sierpnia
14.35 Powitanie 
14.40 Program dnia
15.20 Wielkie filmy dawnych lat:” Jak w ukro- 

pie” - film prod. USA
16.30 Szpital miejski - serial
17.30 Edward i pani Simpson - serial
18.30 Gillette World Sport Specjał
19.00 Informacje
19.20 Temat dnia
19.30 Nie tylko koncert
20.00 Szpital miejski - serial

20.58 Informacje
21.00 Koncert rockowy
22.30 Informacje i biznes informacje
23.00 Żużel
0.00 Nie tylko koncert v
0.30 Pożegnanie
0.35 Program na niedzielę

Niedziela 
7 sierpnia

13.40 Powitanie
13.45 Grand Prix Formuły I - Monaco
14.50 He- Man - serial dla dzieci 
15.20 Daktari - serial
16.30 Szpital miejski - serial
17.30 Kuba Szyliński zaprasza
18.00 4 x 4 magazyn motoryzacyjny dla du

żych i małych
18.30 Jesteśmy - magazyn redakcji katolickiej
19.00 Informacje
20.00 Sherlock Holmes: Incydent przy Wodo

spadzie Wiktorii I cz. filmu prod. USA
21.00 Kino satelitarne : Tajemnicze lądowa

nie - film s -f  USA
22.50 Oskar - magazyn filmowy
23.15 Sherlock Holmes: Incydent przy Wodo

spadzie Wiktorii (powt.) filmu 
0.15 Nie tylko koncert 
0.45 Pożegnanie

Poniedziałek 
8 sierpnia

15.50 Powitanie
15.55 Program dnia
16.00 Talk show, czyli gadane z Polsatem
16.20 Supermodelka - serial
17.00 Nikogo nie potrzebuję
17.15 Białe kołnierzyki - serial
18.30 Twój lekarz - magazy n medyczny
19.00 Informacje
19.20 Temat dnia - program publicystyczny
19.30 He- Man - serial dla dzieci
20.00 Sąsiedzi - serial 
20.58 Informacje
21.00 Wściekły księżyc - film prod. angielskiej
23.00 Informacje i biznes informacje
23.15 Białe kołnierzyki - serial 
0.30 Sąsiedzi - serial
1.15 Pożegnanie

Wtorek 9 sierpnia
15.50 Powitanie
15.55 Program dnia
16.00 Talk show; czyli gadane z Polsatem
16.20 Supermodelka - serial
17.00 Poszukiwany: żywy lub martwy - serial
17.30 Detektyw D.A. - serial kryminalny
18.30 Magazyn sportowy

19.00 Informacje
19.20 Temat dnia
19.30 He- Man - serial animowany dla dzieci
20.00 Żużel - m ecz ligi
20.58 Informacje
21.00 Świat za Laurę - film fab. prod. USA 
22.45 Informacje i biznes informacje 
23.05 Detektyw D.A. - serial kryminalny 
0.05 Pożegnanie
0.10 Program na środę

Środa 10 sierpnia
16.00 Talk show, czyli gadane z Polsatem
16.20 Supcrmodelka - serial
17.00 Jaki ojciec, taki syn - serial
17.30 Detektyw D.A. - serial kryminalny 

.18.30 Link Journal - magazyn mody
19.00 Informacje
19.20 Temat dnia - program publicystyczny
19.30 He- Man - serial animowany
20.00 Dallas - serial prod. USA
20.58 Informacje
21.00 Żelazny rocznik - serial prod. włoskiej
22.30 Informacje i biznes informacje
23.00 Detektyw D.A. - seriasl kryminalny 
0.00 Link Journal - magazyn mody
0.30 Dallas - serial prod. USA
1.20 Pożegnanie
1.25 Program na czwartek

Czwartek 
4 sierpnia

15.50 Wakacyjne studio Piątki
16.00 Babie lato
16.30 Rodzina Twistów - serial
17.00 Babie lato
17.30 Wakacyjne studio Piątki 
18.03 Fakty
18.30 Babie lato
18.55 Konkursy
19.00 Wędrówki z Piątką
19.15 Dosięgnąć nieba - film fab. prod. USA
20.55 Fakty
21.00 TV Polonia

Piqtek 5 sierpnia
15.55 Wakacyjne studio Piątki
16.05 Awers,rewers
16.30 Kusza - serial prod. USA
17.00 Rodzynki czy migdały - serial
17.30 Riviera - serial prod. USA 
18.0.3 Fakty
18.30 Krzyżówka szczęścia
19.00 Studio sport
19.30 Kalifornijskie rodzynki - serial animowany
19.55 Publicystyka kulturalna zaprasza
20.05 Zniknięcie Lady Frances Carfex - lilm fab. 

prod. angielskiej
20.55 Fakty
21.00 TV Polonia

Sobota 6 sierpnia
15.55 Wakacyjne studio Piątki
16.05 Wszystko o zwierzętach
17.00 Publicystyka n a  żywo. Lato reporterów'
17.25 Wszystko o zwierzętach
17.35 Wszystko dla zdrowia
18.35 Londyn w ogniu - serial

19.45 Studio sport
20.55 Fakty
21.00 TV Polonia

Niedziela 
7 sierpnia

9.30 Tuba
10.00 W kręgu rodziny
16.00 Wakacyjne studio Piątki 
16.15 Mikrofon dla Was
17.00 Wszystko dla zdrowia
17.30 “Kompas” - magazyn wojskowy
18.00 Fakty
18.10 “Przez stulecia”
18.30 Riviera - serial
19.00 Twinkle, przybysz z  kosmosu - serial ani

mowany
19.25 Program edukacyjny
19.40 Spotkania - rozwiązanie konkursu
19.50 Budowanie na skale
19.55 Program muzyczno - rozrywkowy 
2 1.00TY Polonia

Poniedziałek 
8 sierpnia

15.55 Wakacyjne studio Piątki
16.55 Moda i uroda
16.30 Strażnicy lasu - serial
17.00 Wakacyjne studio Piątki
17.25 Wernisaż w Piątce
17.40 Kojarzenie na antenie 
18.03 Fakty
18.30 Studio sport
19.00 Spotkania - konkurs
19.30 Wernisaż w Piątce
20.00 Ostatni wampir - serial prod. USA
20.55 Fakty
21.00 TV Polonia

Wtorek 9 sierpnia
15.55 Wakacyjne studio Piątki
16.00 Babie lato
18.30 Karino - serial prod. polskiej
17.00 Babie lato
17.25 Muzyczny Fien de siecle

17.45 Wakacyjne studio Piątki
18.03 Fakty
18.30 Spotkania - konkurs 
19.05 “Powiedzmy to kwiatami”
19.30 “Czarna strzała” - serial prod. angielskiej
20.00 Kumple - serial
20.55 Fakty
21.00 TV Polonia

Środa 10 sierpnia
15.55 Wakacyjne studio Piątki 
16.10 Wakacje z Piątką
16.30 Drakula - serial prod. USA
17.00 Moje hobby
17.30 Riviera - serial
18.03 Fakty
18.30 Lato spotkań i przygód
18.50 Wakacyjne studio Piątki
19.00 Show muzyczny
19.30 Mała księżniczka - serial animowany J
19.55 Komediantka- serial
20.55 Fakty
21.00 TV Polonia

V — — '
Czwartek .
4 sierpnia

18.30 Początek programu
18.35 Pogoda dla bogaczy' - serial prod. USA
19.25 Eddie w myślach czyta - serial komediowy 
20.00 Blue Manhattan - komedia prod. USA
21.30 Konkurs filmowy
21.35 Klub taneczny MCM 
22.20 Co nas czeka?

Piqtek 5 sierpnia
17.30 Trzy razy' krecik - lilm animowany 
17.55 Popeye - film rysunkowy
18.05 Sandybell - serial rysunkowy
18.30 Santa Barbara- serial 
19.15 Konkurs filmowy
19.20 Byle do poniedziałku - komedia biurowa 
19.45 Do trzech klipów sztuka
20.00 Fort Boyard - gra telewizyjna
21.30 Nikt nie jest winien - melodramat prod. po

lskiej
22.50 Co nas czeka?

Sobota 6 sierpnia
17.30 Krecik i dywan- serial animowany dla dzieci
17.00 Konkurs filmowy
17.40 Quenlin i pan Molier - serial rysunkowy
18.05 Sandybell - serial rysunkowy'

18.30 Santa Barbara - serial prod. USA
19.20 Konkurs filmowy
20.00 Siedem nocy w  Japonii - opowieść roman

tyczna
21.40 Konkurs filmowy
21.45 Prezentacje MCM
22.05 Oblicze zabójcy - film sensacyjny prod. USA
23.40 Co nas czeka?

Niedziela 
7 sierpnia

17.30 Krecik i autka - film animowany
17.45 Konkurs dla dzieci
17.50 Klucz: Generalne porządki z cyklu “Sąsie

dzi”
18.05 Quentin i pan Molier - serial rysunkowy
18.30 Santa Batbara - serial
19.20 Byle do poniedziałku - serial komediowy

19.45 Do trzech klipów' sztuka
20.00 Drzwi obrotowe - dramat psychologiczny 
21.40 Konkurs filmowy
21.45 Klub taneczny MCM
22.30 Co nas czeka?

Poniedziałek 
8 sierpnia

18.30 Początek programu
18.35 Sławni i bogaci - serial dokumentalny 
19.25 Jeszcze jedna ślicznotka - serial kom.
20.00 Samochód na życzenie z  cyklu “Navarro"
21.30 Klub taneczny MCM 
22.15 Co nas czeka?

Wtorek 9 sierpnia
18.30 Początek programu

18.35 Pogoda dla bogaczy - serial prod. USA
19.25 Bla - Bla w MCM
19.25 Do trzech klipów sztuka
20.00 Ford Boyard - gra telewizyjna
21.30 Nie nie jest w'inien - melodramat prod. po

lskiej
22.50 Co nas czeka?

Środa 10 sierpnia
18.30 Początek programu
18.35 Sławni i bogaci - program dokumentalny
19.25 Byle do poniedziałku - komedia biurowa
19.50 Do trzech klipów sztuka
20.00 Siedem nocy w Japonii - opowieść roman

tyczna
21.40 Konkurs filmowy 
21.45 Prezentacje MCM
22.05 Oblicze zabójcy - film sensacyjny prod. USA
23.40 Co nas czeka? 7



ogłoszenia drobne
Lekarskie

-Gabinet okulistyczny  - lek. o ku lis ta  
K R Z Y S Z T O F  G O Ś C IŃ S K I. A l. 
D ęb o w a 8, w to rek , c zw artek  godz.
16.30 -1 8 .0 0 , ś ro d a  godz . 15.30  -
17.00. tel. dom ow y 70-48-15.
_____________________________________ 1172(1-94

G abinet neuro log iczny  - lek. neurolog 
M A R IA  K O R Y Ś , A l. D ę b o w a  8, 
w torek , czw artek  od  godziny 16.30, 
p iątek  od  10.00 - 11.00, tel. dom ow y 
70-17-13.
_______ _____________________________ 1171d-94

G abinet g inekologiczny - specjalista  
ginekolog - po łożn ik  - cyto log  JERZY 
KO RYŚ. Al. D ębow a 8, poniedziałek, 
środa, p iątek  od godz. 16.30, sobota 
od  godz. 10.00. Tel. dom ow y 70-17- 
13.

______________ ______ _______________1170d-94

E lektropunktura, m asaże, gim nastyka. 
G abinet F iz jo terapii - m gr M arianna 
B iałek , ul. R ap ack ieg o  9 (budynek  
PO M -u), tel. 70-39-03, poniedziałki, 
środy, p iątk i od  godz. 15 do 18, w torki 
i czw artk i od  godz. 8.00 do 11.00.

____________1126(1-94

PEDIATRA - Jadw iga W oźny - w izyty 
dom ow e. Z głoszen ia  codziennie  70- 
84-21.
_____________________________________ H47d-94

G a b in e t  g in e k o lo g ic z n y , u l. 
K o p e rn ik a  1,1 - p o n ie d z ia łe k  i 
c z w a r te k  od  go d z . 16 .30  - 17.30. 
G in e k o lo g  p o ło ż n ik  M iro s ła w a  
C IE ŚL A K , tel. 70-42-56.

__________________________ 912d-94

Pediatra  A niela PA R A D O W SK A  - 
w izyty  dom ow e. Z głoszenia  tel. 70- 
40-86 po godz. 15.00.
__ _____________________________________ 7d-94

A dam  SZ C Z E P A Ń S K I -sp ec ja lis ta  
ginekolog - położnik  U SG  - cytologia, 
p o n iedzia łk i, środy, p iątk i od godz. 
1.6.JHL U l. A rm ii  K ra jo w e j l i g ,

201d-94

Usługi

8

T ŁU M A C Z PR Z Y SIĘG ŁY  JĘZY K A  
N IE M IE C K IE G O , ul. K om batantów  
9 (boczna Szpitalnej), tel. 70-38-51.
______________________________________ 219(1-94

W ID E O F IL M O W A N IE  D a r iu sz  
SA LEK , B ohaterów  G etta  11/2, tel. 
70-44-95.
___________________  243(1-94

W ID EO FIL M O W A N IE, W ładysław  
Stańczak, ul. C hrobrego 2 /4 , tel. 70- 
37-75.
______________________________ 113d-94

W ID EO FILM O W A N IE. K. Grzywa, 
ul. W itosa 7/21, tel. 70-44-55.
______________________________________ 118(1-94

W ID E O F IL M O W A N IE . K rz y sz to f  
Bania. Tel. 70-44-95

356d-94

r A D O N Ió  1
KWIACIARNIE 

ZAPRASZA DO SWOICH 
PLACÓWEK HANDLOWYCH

- ul. Muzyczna 16 (os. Piastów),
- Rynek 7

OFERUJĄC:
* kwiaty cięte i doniczkowe
* wiązanki ślubne i okolicznościowe
* wiązanki pogrzebowe i wieńce
* bukiety w koszach 
'  krzewy ozdobne
* kwiaty sztuczne (pojedyncze, bukiety, 

pnące)
* drzewa i krzewy sztuczne
* ziemię kwiatową
* doniczki w dużym wyborze
* nawozy i preparaty ochronne do 

kwiatów
* znicze nagrobkowe
* świece ozdobne
* kartki i zaproszenia okolicznościowe 
oraz wiele innych atrakcyjnych

towarów.
ŻYCZYMY PAŃSTWU MIŁYCH 

I UDANYCH ZAKUPÓW!
STEFANIA I WŁODZIMIERZ KRZECHCY 

601r-ai

P o d c iś n ie n io w e  c z y s z c z e n ie  
d y w a n ó w , w y k ła d z in  i ta p ic c r k i  
m eblow ej. Telefon 70-20-04, w  godz. 
13.00-18.00.
_______________________________________ 6ld-94

C z y s z c z e n ie  d y w a n ó w  o r a z  
w s z e lk ie g o  ro d z a ju  ta p ic c r e k  
m e b lo w y c h  i s a m o c h o d o w y c h . 
Z g łoszen ia  w  godz. 7.00 - 8.00 i 18.00 
- 20 .00 , tel. 70-44-19.

______________________________________ lld-94

Ż A L U Z JE  PIO N O W E - 290 tys. zł. 
Tel. 70-53-48.
_______________________________________ 85(1-94

R O L E TY  antyw łam aniow e - 1,8 mnl 
zł. Tel. 70-53-48.
_______________________________________ 86d-94

M A R K IZ Y , R E K L A M Y
K A SETO N Y  Tel. 70-53-48.

87(1-94

SZYLDY, SU FITY PO DW IESZA NE, 
ŻA LU ZJE. Tel. 70-53-48.
______________________________________  88.1-94

Ż A L U Z JE  Św idnica, telefon  53-18- 
92.
_______________________________________ 89(1-94

Ż A L U Z JE  PO Z IO M E , P IO N O W E , 
M A R K IZ Y , K A S E T O N Y ,
R E K L A M Y , R O L E T Y  - ra ty , 
naprawy. Tel. 70-33-52.

BETO NIARN IA - PIOTROW ICE 141 
(k. szkoły) sprzedaje: pustaki, bloczki, 
płyty, W PS i korytkow e, n a  garaże, 
k r a w ę ż n ik i ,  o b rz e ż a ,  p ły tk i  
c h o d n ik o w e , p rz e p u s ty , k rę g i na 
studnie i kanalizację.
N o w o ść  - d u ż e  k ręg i n a  sz a m b a , 
n a d p ro ż a  ty p u  L , d ro g o w e k o ry ta  
ściekow e.
Zakład prow adzi usługi transportow e 
s a m o c h o d a m i:  s k rz y n io w y m i i
w yw rotką. Teł. 70-88-93 i dom ow y 
70-30-68.
_______________________________________ <i8d-94

T łu m a c z  p r z y s i ę g ły ,  t e k s tó w  
tec h n icz n y ch  i sp e c ja lis ty c zn y c h  - 
języ k  francusk i i rosyjski. K ontak t: 
tel. W rocław  67-65-66.

■_________________________________ 426d-94

P IE C E  G A Z O W E , JU N K E R S Y , 
K U C H E N K I - napraw a, m ontaż , ul. 
W ie n ia w s k ie g o  8 A /3 , te le fo n  
grzecznościow y 70-35-13.
______________________________________413d-94

ŻA LU ZJE, M ARKIZY, R E K L A M Y  
ŚW IETLN E. TEL. 70-53-35

123D-94

Motoryzacyjne
Sprzedam  tanio kpi. siln ik  ze skrzynią 
biegów  do M ercedesa  200D. Tel. 70- 
17-95.

________ 459(1-94

P . U . H  “ « J A V I T A ”
-  Z a m e k  P i a s t o w s k i
prowadzi komisowq sprzedaż 
mebli, sprzętu gospodarstwa 

domowego, mebli, antyków Hp.
w godz. 10.00 - 14.00 i 15.00 • 18.00 

w soboty 10.00 - 14.00. T©l. 70-54-49 
Zapew niam y transport

16Qr-94

C Y K L IN O W A N IE , u k ła d a n ie .  
Telefon 70-29-49.
________ 39d-94

NA PRAW A:szafy, lady, zam rażarki. 
Tel. 70-43-55.'
________________________   34(ld-94

U K Ł A D A N IE  P Ł Y T E K ,
tap e to w an ie , boazeria , park ie t. Tel. 
70-51-50.
______________________________________ 401d-94

W ID E O F IL M O W A N IE . Jan  
Z am kotow icz. Tel. 70-40-12.
_____________________________________ 403d-94.

B O A Z E R IA , m o z a ik a ,  l is tw y  
w y k o ń c z e n io w e . D u ż y  w y b ó r. 
M ierczyce 9, tel. 874-475.

T ŁU M A C Z  PR ZY SIĘG ŁY  JĘZY K A  
N IE M IE C K IE G O , u l. K ró lo w e j 
M arysieńki 6B/3, tel. 70-50-56.
______________________________________ 107d-93

Z A K Ł A D  H Y D R A U L IC Z N Y  
w ykonuje usługi:
* in s ta la c je  w o d n e , c e n tr a ln e  
o g rz e w a n ie  z ru r  m ie d z io w y c h  - 
energooszczędne
* instalacje w odno - kanalizacyjne i 
gazowe
* p o d łą c z e n ie  k o tłó w  g a zo w y c h , 
w ęglow ych, pom p obiegow ych
* w s z e lk ie  ro d z a je  re m o n tó w  
kotłow ni c.o. w  budynkach, dom kach 
jednorodzinnych , zakładach, szkołach 
i p rzedszkolach
JA W O R , ul. D ą b ro w sk ieg o  2, tel. 
dom ow y 70-41-83 lub 70-45-78.

_____ __________________________ 330d-94

NASZA GIEŁDA 
PRACY

* Z akład kraw iecki 
zatrudni od zaraz  
szwaczki Męcinka 69

S p rz e d a m  m o to c y k l  J a w a  3 5 0 . 
B udziszów  W ielki 47
______________________________________ 461d-94

Sprzedam  F iata 126 p. rocznik  1985. 
Tel. 70-44-85.
_____________________________________ 449d-94

K upię  Skodę-Favorit, roczn ik  1991 
lub 1992. Tel. grzecznościow y 70-48- 
31.

422d-94

Lokale

Nieruchomości
K upię kaw alerkę, najchętniej w  sta 
rym budow nictw ie. Ul. C hrobrego 15/ 
5.
______________________________________ 448(1-94

Piln ie  poszukuję na co najm niej pół 
roku m ieszkanie do w ynajęcia /M -3, 
M -4/. M ożliwość zapłaty czynszu z gó
ry. Tel. 0667 kier. 35079.
______________________________________452(1-94

Do w ynajęcia  pokój - osobie sam o
tnej. K ontakt: tel. grzecz. 074-586- 
150 Dobrom ierz.

455(1-94

NASZE
BIURO

OGŁOSZEŃ
TEL/FAX
70-31-48

ZARZĄD MIASTA JAWORA 
OGŁASZA

II PRZETARG NIEOGRANICZONY USTNY na  spRZEdAŻ lo U li użytkowych 
w raz z ułAMkową częścią qRUNiu, położoNyck w Jaw o r ze , pRZEZNACzoNych na 

dziAłAlNOŚć liANdlowO'Usłuqow,y
- ul. B.GiRobREqo 32, obR. N r 7 Stare MiAsro, dziłkA nr 1 98/2 o pow. 
89 m2 w  19/lOOcz., IoI<aI użyrkowy o pow.24,1 m2 /parter/, KW 
12237 C ena wywołAwczA NiERUchoMOŚci wyNosi 2 5.OOO.OOO,-zł.
- ul. B.LiMANOWskiEąo 5 2, obR.Nrt 2 ' PRZEdiwiEŚciE, dziAłkA nr  227/2 o 
pow. 22 0 m2 w 18/lOOcz., Io IcaI użyrkowy o pow. 68 ,2m2 /parter/, KW 
1225 2. C ena wywoUwczA NiERUchoMOŚci wyNosi 60 .000 .000, zł.

Przetarg odbędzie się dnia 2 3 .0 8 .1 9 9 4 r g o d z.12 .00  
w  siedzibie Urzędu M iejskiego, Rynek 1, sala nr 20.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium na ok
reśloną nieruchomość w wysokości 20% ceny wywoławczej najpóźniej w dniu 
przetargu do godz. 10.00 w kasie Urzędu Miejskiego w Jaworze Nr 39651-749- 
224 PKO BP Jawor. Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny na
bycia. Cenę nabycia równą cenie osiągniętej w przetargu wpłaca się najpóźniej 
w dniu zawarcia umowy notarialnej. Uchylenie się uczestnika, który wygrał 

i  przetarg od zawarcia umowy spowoduje przepadek wpłaconego wadium.
Cudzoziemcy mogą uczestniczyć w przetargu, jeżeli posiadajązgodę Ministra 

| Spraw Wewnętrznych na nabycie nieruchomości.

SzczEgółowych iN foRMAcji udzisU WyddziAł GrodEzji, GospodARki G runtach 
i RolNiciwA URzędu MiEjskiEC,o, pokój nr  21, teI. 70-20*2 I w ew . 36.

ORąANiZATOR ZASTRZEGA SobiE pRAWO UNiEWAŻNiENiA pRZETARC,U
w cAłości, lub części bez podANiA pRzyczyNy.

222r-94

Sprzedam  działkę budow laną  (680 m 
k w .)  z  fu n d a m e n te m  p rz y  ul. 
Z a c h o d n ie j  9. K o n ta k t:  u l.
S taro jaw orska 90A.
______________________________________ 321(1-94

S p rz e d a m  d o m  n a  w si (6  p o k o i, 
k u c h n ia ,  ł a z ie n k a )  z b u d y n k a m i 
g o sp o d a rc z y m i, 30 ha  z ie m i. N ie  
obciążony hipoteką. K w ietniki 36

________________  460(1-94

Sprzedam  m ieszkanie w łasnościow e 
M -3. W iadom ość: Tel. 70-61-83  w 
godz. 19.00-21.00.
_______________________________  343(1-94

Piln ie  sprzedam  garaż na  Przyrzeczu. 
Tel. 70-61-83.

____________________________  365(1-94

S p rz e d a m  m ie s z k a n ie  M -4  
w łasn o śc io w e,55 m kw, II piętro, przy 
ul. R apackiego. K ontak t tel. 70-34- 
11, po 20.00..
_____________________________ 378J-94

Z am ien ię  m ieszk an ie  35 m kw. na 
w ię k sz e . T el. 7 0 -6 0 -7 8  po  g o d z .
15.00.
______________________________________ 416(1-94

Sprzedam  m ieszkanie w łasnościow e 
(4 pokoje), 4 p iętro. Ul. W itosa 7/22, 
tel. 70-48-88

328U-94

Rolnicze
Sprzedam  pilnie krowę. Pom ocne 77.

____________________________ 453(1-94

Sprzedam  czyszczaln ię do zboża CZ- 
2. Tel. 70-41-94
______________________________________ 457(1-94

S p rz e d a m  c ią g n ik  C -3 6 0 , ro k  
produkcji 1985. Tel. 70-10-36

____________________________ 458(1-94

Sprzedam  kozę m leczną. Piotrow ice 
169.

________________________ 456(1-94

S p rzed am  c ią g n ik  C -3 6 0 , ro c z n ik  
1 9 8 0 , w  b a rd z o  d o b ry m  s ta n ie .  
M yślibórz 20.

432(1-94

Różne
K upię w agę uchylną. Tel. 70-28-43 
w ieczorem
________    ii
K upię pianino. Tel. 70-48-66.

______________________447-94

Sprzedam  segm ent dł. 4.95 oraz sza
fę dw udrzw iow ą. Tel. 70-43-79.

_____________  451(1-94

BA LO N Y  SZK LA N E 25 1 i 40 1 m oż
na nabyć po atrakcyjnych cenach w 
kw iaciarn i “ M A G N O L IA ” w  Jaw o 
rze, Rynek 27.

____________ 454(1-94

REDAKCJA NIE 
ODPO W IADA ZA TREŚĆ 

OGŁOSZEŃ

'Wszystkim, którzy uczestniczyli u) 
ostaniej drodze

ś.p. ‘Wojciecha
rj&wwowswzęo
z  całego serca podziękowania 

składa 9{pdżina.
218r-94

r " "  Ordynatorowi 
|  Tadeuszowi ZIELIŃSKIEMU |
| i całemu zespołowi Oddziału |

I I
Chirurgicznego Szpitala 

Rejonowego za szczerą,
I troskliwą opiekę nad pacjentką I
|  Elżbietą NIEDZWIECKĄ |

serdeczne podziękowania 
składa matka, mąż, z córkami 

i rodzina.
L  _ _  _ _  _ _  _ _  2 1 ^ 4 )4  J

Nowo otwarty
sklep meblowy

w Matuszowie
(przy trasie międzynarodowej nr 3) 
zaprasza na zakupy wszelkiego 

rodzaju mebli.
Ceny przystępne  

Sklep czynny codziennie  
w  godz. 8 .00  - 20 .0 0  

Wstąp, a nie pożałujesz!

JAW ORSKI OŚRODEK  
KULTURY  
sprzeda

UŻYWANE
GRZEJNIKI
ŻELIWNE

różnej w ie lkości 
Cena do uzgodnienia
Tel. 7 0 -2 8 -7 6  w godz. 9-15 
lub 70-31-45 w godz. 9-16

FIRMA "AL-BOWIX" 
AUTOALARMY RRSSTIGE 

* 3-5 lat gwarancji 
* przy montażu 

Autoalarmu 
znakowanie GRATIS 

* zniżki ubezpieczeniowe
Wiktor Wolak 

przyjmowanie zleceń: ul. 
Rapackiego 16b/8 tel. 70-45-43 

JEDYNY OFICJALNY MONTER 
AUTOALARMÓW PRESTIGE 

W OKRĘGU JAWORA
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Balangi w Piotrowicach
M ieszkańcy P io trow ic  (nazw iska 

do w iad. red .), poskarży li że u n ie ja 
kiej p. Z .R . praw ie codziennie  odby
w a ją  się  g łośne śp iew y w  godz. od 
22.00 dp 2.00, a  n ierzadko  do rana. 
Sąsiedzi p. Z .R. p ro sz ą  w ięc za  na

szym  pośrednictw em  o odrobinę spo
ko ju  w  późnych godzinach  nocnych.

N iewyspani sąsiedzi m ają nadzie
ję , że po naszej notatce balangi w  tym 
m ieszkaniu się skończą  i obejdzie się 
bez wizyty pana dzielnicowego.

Udany festyn 
w Wiadrowie

Z inicjatywy proboszcza ks. Zbignie
w a Tracza, przewodniczącej Kola Gospo
dyń Wiejskich p. Józefy Jakimowicz oraz 
sołtysa p. Zygmunta Tracza zorganizowa
no w  Wiadrowie udany festyn rekreacyj
ny, z którego dochód zostanie przeznaczo

n y  na dokończenie remontu miejscowego 
kościoła.

Były piosenki w  wykonaniu chóru 
dziecięcego, działającego przy parafii, a 
prowadzonego przez p. Beatę Litawę, by
ty skecze inscenizowane przez młodzież, 
a  nawet “randka w  ciemno”. Zwycięska 
para w  tej konkurencji w  nagrodę odbyła 
przejazd naokoło boiska sportowego ory
ginalną karocą skonstruowaną przez zna
nych maj Sterkowiczów - braci Pawła i Piot
ra Ordów.

Dzieci rysowały z zawiązanymi ocza
mi portrety miejscowych osobistości, ry

walizowały w  biegu w  workach i z ... jaj
kiem.

Były wybory Miss Lata, gdzie wśród 
nastolatek w ygrała Em ilka Harpula, a 
wśród starszych pań - przewodnicząca 
KGW  p. Józefa Jakimowicz. W  rozegra
nych meczach piłkarskich żony zwycięży
ły mężów 3-2, a  ministranci zremisowali 
1-1 z oldboyami. W  konkurencji skakan- 
ki szczególną sprawnością i gracją wyka
zały się partie: Grażyna Michalska, Miro
sława Kaim i Kiystyna Tracz...

Wśród uczestników festynu zauważy
liśmy m.in. przewodniczącego Rady Gmi
ny p. Bogdana Nowackiego, wójta Hen
ryka Hawrylewicza, pp. Czesława Ordę 
(miejscowa złota rączka), Eugeniusza Fu- 
ławkę, Krzysztofa Topolskiego, Lesława 
Bigdowskiego, Eugeniusza Majkułę, p. 
Marię Klimczyk, Bożenę i Grzegorza (są 
po słowie) i wielu, wielu innych miesz
k ań có w  W iad ro w a  i oko liczn y ch  
miejscowości.

M i

Informujemy naszych Czytelników o moi* 
liwości zaciągania niżej oprocentowanych 
kredytów na zakup cągników rolniczych.

Ciągnik na kredyt
Na wstępie przypominamy, że kredy

ty te są  oprocentowane na 24,8 proc. rocz
nie, a okres ich spłaty może wynosić mak
simum czteiy lata, Kredytów tych udziela 
9 banków, które m ają podpisane stosow
ne umowy z dealerami. Przypominamy 
również, że tę now ą dość w  sumie korzy
stną  formę kredytowania rolnictwa finan
suje program “Importowa linia kredyto
wa dla sektora rolnego” (“Agrolinia”), któ
ry jest z kolei finansowany ze środków Ko
misji W spólnot Europejskich w  ramach 
PI-IARE, natomiast realizatorem jest Fun
dusz Współpracy.

Łącznie na kredytowanie zakupu 
ciągników przeznaczono równowartość 5 
min ECU, czyli około 135 mld złotych. 
Gdyby jednak zapotrzebowanie na taką 
formę kredytu okazało się większe, niż 
przewidywano, istnieje możliwość zwięk
szenia tej sumy.

Kredyt można zaciągać na zakup cią
gników produkowanych w  Polsce bądź w 
innych krajach objętych programem PITA- 
RE lub leż w  krajach należących do Unii 
Europejskiej. W  żadnym przypadku kre
dyt nie może przekroczyć 70 proc. ceny 
ciągnika. Kwota kredytu będzie zaokrąg
lona do 10 min, przy czym zaciągnięty kre
dyt nie może przekroczyć sumy 400 min 
zł. Kredytobiorca m a prawo do zakupujed- 
nego ciągnika na gospodarstwo. Zabezpie
czenie udzielanych kredytów jest: a) obo

wiązkowe przewłaszczenie lub zastaw na 
ciągniku wpisany do dowodu rejestracyj
nego, b) dowolne-według uznania banku- 
cesja ubezpieczenia autocasco ciągnika, 
poręczenie osoby trzeciej, weksel in blan
co lub inne. Kredyty będą udzielane i spła
cane w  złotych polskich. Od udzielonego 
kredytu bank może pobrać prowizj ę w  wy
sokości do 1 proc. kwoty kredytu. Raty ka
pitałowe i odsetki od pobranych kredytów 
będą spłacane kwartalnie. M ożliwa jest 
spłata kredytu przed wyznaczonym termi
nem, ale przy opóźnieniu spłat m ogą być 
zastosowane odsetki karne w  wysokości 
140 proc. stopy kredytu refinansowego. 
Rolnik, który pobrałby 120 min zł kredytu 
z okresem spłaty trzy ła tą  musiałby co 
kwartał zanosić do banku 10-11 min zł.

Wniosek kredytowy, który pobiera 
się w banku lub od dostawcy, zawiera da
ne osobowe kredytobiorcy, proponowany 
okres kredytowania oraz markę i typ ciąg
nika. Do wniosku powinny być dołączone 
informacje o gospodarstwie poświadczo
ne przez Urząd Gminy, polisa ubezpiecze
niowa (do wglądu), informacja o aktual
nym zadłużeniu i innych zobowiązaniach 
kredytobiorcy. Ponadto trzeba dołączyć do 
tego zgodę wapółmałżonka oraz opinię 
banku lokalnego o wnioskodawcy. Bank, 
zgodnie z przepisami prawa bankowego, 
sprawdza wniosek i podejmuje stosowną 
do tego decyzję.

Niewypały
w paszowickim kamieniołomie?

Nieczynny kamieniołom w Paszowicach ma znów gospodarza. Prywatny przedsiębior
ca eksploatuje kamień po odpompowaniu wypełniającej kamieniołom wody.

W czasie reporterskiej wędrówki dowiedzieliśmy się od miejscowej ludności, że na 
dnie niecki mogą znajdować się niewypały. Warto, aby ten sygnał sprawdzili saperzy...

Sygnalizowaliśmy, że będą w tym ro
ku kłopoty ze sprzedażą zboża, jednak rze
czywistość przeosła nasze obawy. Obecnie 
skup prowadzi zaledwie kilka jednostek 
spółdzielczych i prywatnych, oraz PZZ w 
Ujeździe.

Obecnie przedstawię wyniki sondy 
przeprowadzonej w piątkowe południe 29 
lipca. W trakcie przeprowadzanych rozmów 
większość tych prowadziła skup, natomiast 
nikt nam jednoznacznie nie potrafi! powie
dzieć ile jeszcze będzie on trwał.

Prezes Gminnej Spółdzielni “SCh” 
w Męcince poinformował nas, że obecnie 
prowadzi skup pszenicy konsumpcyjnej wy
łącznie od członków spółdzielni; do czwar
tku prowadził skup ogólnodostępny. Cenę 
ustalono na 200.000 zł/q, zapłata nastąpi do 
2 miesięcy od daty dostawy, chyba że spół
dzielnia sprzeda zboże wcześniej. Spółdziel
nia jest w końcowym okresie załatwiania 
kredytu skupowego.

W Jaworze Gminna Spółdzielnia 
ustaliła dwa w arianty skupu zboża. 
Członkowie Spółdzielni otrzymują za do
starczone zboże zapłatę w dwóch ratach - 1 
rata dwa tygodnie po dostawie, natomiast 
pozostałe 50 % należności zostanie rozliczo
ne do stycznia 1995. Wcześniejsza zapłata 
nastąpi tylko w przypadku, gdy Spółdziel
nia wcześniej sprzeda zboże lub mąkę wy
produkowaną z tego zboża. Cena pszenicy 
wysokoglutenowej wynosi 210.000 zł za 1 
q, natomiast pszenicy pospolitej 200.000 za 
1 q. W takich samych cenach mogą sprze
dawać pszenice inni rolnicy nie będący 
członkami spółdzielni, ale w tym przypad
ku rozliczenie nastąpi do maja 1995 r.

GS Jawor będzie również skupował 
zboża na potrzeby mieszalni pasz, będzie 
to jednak skup rozliczany w dłuższym okre
sie, tj. do czasu sprzedaży pasz wyproduko
wanych z tego zboża.

Pan Jerzy Rejman, w łaściciel firmy 
Roltex, w magazynie w Snowidzy aktual
nie skupuje pszenicę płacąc 200.000 za 1 q. 
Zapłata nastąpi po upływie od 14 dni do 1 
miesiąca od dostawy. Wielkość skupu zale
ży tylko od bieżącej sprzedaży skupionego 
zboża.

PZZ w Ujeździe prowadzi głównie 
skup od rolników, z którymi w grudniu 
1993 i styczniu 1994 podpisane zostały umo
wy kontrakcyjne na dostawę pszenicy. Wg 
informacji przekazanej z elewatora, rolni
cy, którzy mają zakontraktowane zboże na 
sierpień i w sierpniu je dostarczą, w tym 
miesiącu otrzymają zapłatę, po 1 5 sierpnia. 
Dostawy kontraktowane na wrzesień a do
starczone w sierpniu, rozliczone zostaną w 
październiku 1994. Cena maksymalna zbo
ża kontraktowego wynosi 220.000 zł, przy

zachowaniu wszystkich parametrów; zboże 
niekontraktowane jest skupowane w cenie
210.000 złotych i rozliczenie dostaw, czyli 
zapłata, nastąpi do maja 1995 roku.

Przedstawiając wyniki naszej sondy 
nie ukrywamy, że potwierdzająsię sygnały 
docierające do naszej redakcji. Rolnik, po 
ciężkiej pracy, po zainwestowaniu wielu zło
tówek w uprawę, nie ma gdzie sprzedać 
swoich plonów. Osobno wspomnieć należy 
o cenie oferowanej przez organizatorów sku
pu - jeżeli w ubiegłym sezonie wydawało 
się, że cena 220 - 240.000 złotych za 1 q 
jest niska, to co można powiedzieć obecnie... 
Ponadto większość rolników wiosną tego ro
ku wzięła kredyty na zakup nawozów, na
sion i środków ochrony roślin, z terminem 
spłaty za 6 miesięcy. Właśnie ten termin mi
ja, za zboże rolnik otrzyma zapłatę (jak wy
nika z naszego rozeznania) za 14 dni, mie
siąc - miesiące przed końcem roku lub w... 
maju 1995 r. Z czego, wobec tego rolnik ma 
spłacić zaciągnięte kredyty i należne odset
ki? Z czego ma zapłacić za kombajn, za co 
kupić nawozy, paliwo do ciągnika, napra
wić sprzęt. Skąd,w końcu wziąć pieniądze 
na życie ?

Chcemy, wobec tego, spytać: * Wój
tów poszczególnych gmin - czy w sparli swo
imi działaniami starania Gminych Spół
dzielni o kredyty i zbyt zboża ? * działaczy 
związków zawodowych rolników - czy po
djęły jakiekolwiek działania na rzecz ob
rony swoich członków i rolników w ogóle, 
* urzędników administracji rządowej - czy 
podjęte zostały przed żniwami jakiekolwiek 
działania koordynacyjne na rzecz skupu 
zboża w województwie ?

Bogumił Wasiak

Spór trwa
Przeciąga się roztrzygnięcie sporu 

byłych piekarzy z Wądroża Wielkiego z 
prezesem GS-u o którym szczegółowo in
formowaliśmy Czytelników w maju.

Przypomnijmy pokrótce, że panowie Eu
geniusz Jakimowicz i Edward Tataruch, dzier
żawiący piekarnię w Wądrożu W. od tamtej
szej Gminnej Spółdzielni “Samopomoc Chłop
ska”, otrzymali zaskakujące wypowiedzenie. 
Okazało się, że będąca w likwidacji, pilnie po
trzebująca gotówki spółdzielnia, sprzedała bu
dynek piekarni /stojący na gminnym gruncie/ 
p. Janowi Szwedo. Doszło na tym tle do kon
fliktu pomiędzy nie mogącymi pogodzić się z 
zaistniałym faktem pp. E. J. i E.T. a prezesem- 
likwidatorem p. Romanem Onuszko. W jego 
wyniku ciasto przygotowane do produkcji pie
czywa /będące własnościąpiekarzy/został za
rekwirowany przez likwidatora. Właściciele, 
pozbawieni swego majątku, wnieśli sprawę do 
Sądu Rejonowego w Legnicy domagając się 
odszkodowania, albowiem produkty przecho
wywane przez likwidatora w magazynie nie 
przystosowanym do tego celu uległy zniszcze
niu. Rozprawa miała odbyć się 25 lipca br. w 
Sądzie Rejonowym w Wydziale Gospodar
czym w Legnicy. O wyznaczonej godz. 13.30 
stawiły się zwaśnione strony w osobach pp. 
E.T. i R.O., nie zjawił się jednak wezwany 
również na tę rozprawę obecny właściciel pie
karni w Wądrożu W., p. Jan Szwedo. W związ
ku z tym sędzia odroczy! rozprawę do 8 sier
pnia br., a przeciwnikom zaproponował zasta
nowienie się do tego czasu nad polubownym 
rozwiązaniem sporu. O wyniku poinformuje
my naszych Czytelników.

W polu 
i ogrodzie
Odmładzające

cięcie
drzew wiśni
Po zbiorze owoców wiśni przystępuje

my do cięcia odnawiającego. Dotyczy to głów
nie odmian owocujących na jednorocznych 
przyrostach, a zwłaszcza odmiany Lutówka. 
U drzew tych odmian zwykle po kilku latach 
intensywnego wzrostu i owocowania następu
je zahamowanie wzrostu. Przyrosty są wtedy 
krótkie, pokryte tylko pąkami kwiatowymi po
za wiśniowym pąkiem szczytowym.

Pędy takie nie rozgałęziająsię, a po za
owocowaniu ogałacają, w wyniku tego strefa 
owocowania przesuwa się na peryferie koro
ny, a jej środek staje się bezproduktywny. Aby 
zapobiec temu procesowi należy co 2-3 lata 
wykonać cięcie odmładzające drzewa. Z ob
serwacji wynika, że są drzewa nie cięte od 5 - 
10 lat, a nawet takie, które nie były cięte od 
posadzenia.

Cięcie odmładzające polega na utrzyma
niu w koronie drzew stałej rotacji pędów owo- 
conośnych, jedno- i dwuletnich. Przy takim cię
ciu na koronach drzew znajdują się głównie 
pędy roczne rozgałęzieniem lub pędem zastęp
czym. Przy braku rozgałęzień pędy mocno 
skraca się, pozostawiając około 10 długości 
czop z kilkoma oczkami śpiącymi / blizny po 
opadłych szypulkach owoconośnych/. Wiosną 
następnego roku wybijąsię z nich nowe przy
rosty, a ich ilość i długość zależą od intensyw
ności cięcia.

Cięcie odnawiające wykonujemy po raz 
pierwszy w 5 - 6 roku życia drzew, ponieważ 
korony ulegajązagęszczeniu i drzewa uzyskują 
zbyt dużą wysokość. Wyciąć należy kilka ga
łęzi ze środka korony, a także ograniczyć wzrost 
do 2,5 - 4 m. Należy pamiętać, że cięcie letnie 
jest odpowiedniejsze niż wiosenne. Nie nale
ży ciąć latem drzew w okresie deszczu lub po 
długotrwałych opadach. Duża wilgotność po
wietrza powoduje, że drzewa zapadająna ta
kie choroby, jak srebrzystość liści i rak bate
ryjny. Ważnym zabiegiem sanitarnym jest op
ryskanie drzew Miedzianem 0,2 % bezpośred
nio po zakończeniu cięcia oraz smarowanie du
żych ran powstałych po cięciu lub rozłamaniu 
konarów preparatem Santar, lub farbą emul
syjną z dodatkiem 2 % Miedzianu 50 lub Fu- 
nabenu T.

W przypadku, kiedy na działce mamy 
bardzo stare drzewa wielokrotnie odmładza
ne, należy pomyśleć w okresie jesiennym o wy
mianie drzew na nowo. Polecane w takim 
przypadku jest, by na trzy drzewa wiśni każde 
z nich było innej odmiany, o różnym terminie 
zbioru i o różnej wartości owoców. Przedłuża 
to nam znacznie czas zbioru świeżych owo
ców, jak również znakomicie urozmaica nasz 
jadłospis.

Bogumił Wasiak

Rolnicy mają poważne problemy 
ze sprzedażą zbói

Skąd wziąć 
pieniądze na iycie?
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Jawor w kwiatach

W osiedlu ks. Bolka (popularna “Złodziejówka”) nie brak schlud
nie utrzymanych budynków z zadbanymi ogródkami pełnymi kwiatów 
i wypielęgnowanych krzewów.

Naszemu fotoreporterowi wpadł w oko ten właśnie dom.

Kto to kradnie?
Od pewnego czasu “ktoś” 

kradnie granitowe, szlifowane pły
ty, którymi wyłożono murek 
przed budynkiem biblioteki miej
skiej. Zatanawiamy się, czy w 
ten sposób zdobywa środki na

rozweselające napoje, czy też kom
pletuje materiał na grobowiec.

A może jest to dzieło zwo
lenników budowy w naszym 
mieście pomnika Surowieckich?

Mieszane odczucia
N a “Jaworniku” rządzi nowy gospo

darz. Niektórzy mieszkańcy m ajądo nie
go pretensje, że pobiera opłaty za par
kowanie samochodów. Inni m ó w ią  że 
“Jawornik” budowało społeczeństwo, 
a  teraz każe się za coś tam  płacić...

Praw da jes t taka, że obiekty w  oś
rodku, w  które nie inwestowano od lat, 
w ym agają natychm iastowego remontu.

M iasta na to nie stać, a nikt rozumny 
nie wyłoży pieniędzy, których nie m óg
łby odzyskać. Dlatego też musimy, nie
stety, przyjąć do wiadomości, że za par
k o w a n ie m  “Jaworniku” trzeba płacić. 
N ie m a bowiem  innego sposobu na od
rem ontow anie  np. “ S łonecznej” czy 

• urządzenie tam kempingu z prawdziwe
go zdarzenia. E .M .

Pozdrowili nas

10

* sia tkarki Olimpii z  3-tygodniow cgo obozu sportowego, z gorącego Rozewia
(K aśka M ., A g n ieszka  Ż ., A g n ieszka  D ., B asia  P-, A śka , Gośka, Basia, 
M agda, M arzena, Kasia, Patrycja, Ada, oraz trenerzy;

* uczestnicy I I  turnusu H arcerskiej A kcji Letniej Z H P  Jawor, również z. Rozewia-
wraz z pow iew em  nadm orskiego wiatru;

* B asia  K wiatkowska, ze  Szk la rsk ie j Poręby, zn a d  W odospadu K am ieńczyk.
Dziękujemy.

Obiecanki, 
cacanki •••

Sw ego czasu dyrektor jaw o rsk ie 
go Z O Z -u  p. M arek Tom aszew ski w  
w y w iadach  udzie lonych m iejscow ej 
p rasie  ob iecał w  m iarę szybkie u ru 
chom ien ie  przy szpitalu  - oddziału  in 
tensyw nej terapii. M iało to być p rio 
ry tetow e zadanie jak o  now ego szefa 
jaw orsk ie j służby zdrowia.

Póki co , spraw a o d w leka  się  w 
czasie i jak b y  m ów iono o tym  coraz  
m niej. P rzypom inam y o tym  panu dy
rek torow i, gdyż uw ażam y , że słow a 
na takim  stanow isku należy dotrzym y
w ać, tym  bardziej, że je s t  to spraw a 
nie c ie rp iąca  zw łoki. Chodzi o życie, 
n ie tylko m ieszkańców  naszego m ia
sta.

E.M.

Tak trzymać!
W  num erze 29/94 /2 19/ postra

szyliście C zyteln ików  rosnącym  bez
robociem  w  byłym  pow iecie. N ie do 
strzeg acie  jed n a k że , że nie je s t  tak  
ogólnie źle. Jak  podało  Polskie Radio 
/ pr. I 26 bm. godz. 13,00/ otw arto w 
W arszaw ie n a jw ię k sz ą  w tej części 
E u ro p y , a m e ry k a ń s k ą  fab ry k ę  p a 
mpersów, m ogącą  zatrudnić około 600 
pracow ników ! Przecięcia w stęgi do
konała bardzo  w ażna osobistość /nie 
w ym ienię stanow iska, aby uszanow ać 
osobę/.

Tak w ięc, jed n ak  coś drga. Z a
czynam y od p ieluch, dojdziem y m oże 
do fabryk sam olotów . Tylko czy stra j
kami stw orzym y tak ą  sytuację ?

D aleki jes tem  od polityki, bo 
wiem  z  tego w ychodzi politykierstw o, 
ale lepsze pam persy  od produkcji bla
chy. Tak trzym ać.

Wubc

Są wątpliwości
T rw a przetarg  na rem ont dachu w  

budynku “białego szp ita la” w  naszym  
m ieście. W pierw szej fazie uczestn i
czyło  w  nim  m .in. k ilka  jaw o rsk ich  
firm  budow lanych. N a p lacu  bo ju  p o 
zostały  dw ie ... spoza Jaw ora, w  tym  
m ało znana firm a transportow a ze Z ło
toryi.

Czy decyzja kom isji przetargow ej 
była słuszna zastanaw ia ją  się n iek tó
rzy nasi C zytelnicy, tw ierdząc, że le
piej było w ybrać m iejscow ą firmę, da
ją c ą  utrzym anie m ieszkańcom .

E.M.

Wkurzyła 
mnie wasza 
notatka...

C zytając gazetę z  21 lipca  br. /nr 
29 / w kurzyłam  się na  notatkę  w  ko
lum nie “ Plotk i, p lo teczk i” .

. C hodzi o T ow arzystw o Polska- 
Francja. Jak ktoś m ógł zam ieścić ta
kie św iństw o, że “skauci powinni spać 
pod nam iotam i i posilać się przy og
n isku” . C zy ten , kogo w  oczy kole, że 
skauci śp ią  w  porządnym  hotelu  w ie 
o tym , co oni ro b ią  w  naszym  m ieś
cie?

O tóż, przyjechali z Francji z w ła
snym  m ateriałem  budow lanym  i bez
płatnie rem ontu jąD om  M ałych Dzieci 
w  Jaw orze. P rzep row adzajądużo  prac 
renow acy jnych , łączn ie  z o d n o w ie
niem  elew acji tego budynku. C zyż im 
nie należy się odrob ina luksusu za tak 
c iężk ą  i n iew dzięczną  pracę? Przecież 
ro b ią  to  w szystko  d la nas, dla nasze
go m iasta. N iech  w stydzi się ten, kto 
je s t  n iedoinform ow any.

K.1S.

Wszystko, co dobre, 
szybko się kończy...

Przysłow ie m ów i, że “w szystko 
co dobre, szybko się kończy” . Z akoń
czy ła  sw oją  działalność św ietlica  let
n ia  w  k lubie “ P IA ST ” . Z tej form y 
w ypoczynku skorzystało  w  lipcu ok. 
40 osób  (dzieci i m łodzież  z całego 
m iasta). K adrę św ietlicy stanow ili: p. 
W. M ikiel i p. A. K ow alik, hm.

D zieci brały udział w  różnorod
nych form ach w ypoczynku na pow iet
rzu i w  sali klubow ej. N ajw iększym  
pow odzeniem  cieszyły  się w ycieczki 
autokarow e do W rocław ia, p rzejazd  
tram w ajem  “Jaś i M ałgosia” (zw ie 
dzanie p ięknego Parku Szczytnickie- 
go z O grodem  Japońskim  - polecam y 
go w szystkim  odw iedzającym  W roc
ław  !). B yliśm y rów n ież  w  G robli, 
gdzie w spólnie baw iliśm y się z biw a- 
ku jącą tam  m łodzieżą. C hcem y w  tym 
m iejscu  podziękow ać kadrze i ucze-

sinikom  obozu za m iłąatm osferę  i ser
deczne przyjęcie. N a jw ięk sząn iesp o - 
d zan k ą  był w ybór M iss i M istera  (I i 
II turnusu) podczas Balu Gałganiarzy.

R ozeg ra liśm y  w ie le  k o n k u rsó w  
w arcabow ych i tu rn ie jów  ten isa  sto 
łow ego . M ie liśm y  w łasne  m ini m i
strzo stw a  św ia ta  w  p iłce  nożnej, w  
upalne dni kąpaliśm y się w  zalew ie i 
basen ie .

Uczestnicy świetlicy letniej serdecz
nie dziękują dyr. Noworólowi za umoż
liwienie bezpłatnego wstępu na basen. 

***

POZDROW IENIA dla całej redak
cji “Gazety Jaworskiej”, komendantki 
Hufca ZHP w  Jaworze, kadry' i uczestni
ków obozu w  Grobli, prezesa SML-W 
w  Jaworze, kierowcy autobusu- przesy
łają członkowie zastępów “Turyści” i 
“Wesołe Baby” .

Sygnały
telefonuzne
Czytelników

•
22 i 25 lipca, około godz. 8.00, 

panie z “COM-D” zamiatały chodni
ki /np. ul. Rapackiego/. Raz, żc to tro
chę za późno, bo na ulicach duży ruch 
przechodniów, drugi raz - czy nie moż
na by było zmoczyć chodników, aby 
kurz spod mioteł nie osiadał na prze
chodniach? Wystarczyłaby konewka. 
A, przy okazji, czy w ejść do budynków' 
i kolo budynków nic zamiata się?

•
Na cmentarzu komunalnym wy

wieszono nowe informacje o zamyka
niu cmentarza o 21,30. Dziękujemy.

•
Przyjął krytykę ajent pijalni pi

wa przy nl. Chrobrego. Oczyścił nie
wykorzystany ogródek i przeniósł do 
niego stoliki dla piw oszy, tak jak za
proponowaliście.

•
Proszę was, interweniujcie w 

sprawie zalewania piwnic przez kana
lizację! Mówią mi w administracji żc 
nie ma deszczu, to i nie ma przecie
ków. Ale kto zwróci koszta zniszczo
nego przez ścieki pieca c.o, i kto z 
kompetentnych odwiedzi mnie dla 
zbadania sprawy? (A.Sz., ul. Mickie
wicza 44)

•
O budynku przy ul. Chrobrego 

26 pisaliście. W oknie tego budynku 
pojawił się napis “budynek do sprze
daży”. Spęawa jakby ruszyła z miej
sca.

•
W ogrodnictwie przy ul. Mickie

wicza 37 wykonano kwiatony na zie
leń z odpadków drewna brzozy. Pomy
słowe to i niebanalne. Czy znajdzie na
śladowców w mieście?

•
Zakładzie Energetyczny! Wyjaś

nij, jakie są przyczyny spadków napię
cia w godzinach przedpołudniowych, 
bo ciągle trzeba regulować telewizor, 
który nieustannie miga /dotyczy to re
jonu ul. Piłsudskiego/.

•
Odsłonięto z odrostńw drzewa 

światło sygnalizacyjne na przejściu ul. 
Rapackiego. Sygnał więc był trafny.

•
Chwalicie ogródki, pochwalcie 

również ukwiecone balkony, jak np. 
przy ul. Poniatowskiego 36 B, C, D.

•
Oj, oj, ptaszki porozrabialy, chy

ba nie lubią szyldu na kawiarni “Bicd- 
roneczka”. Trzeba umyć go, bo kon
trastuje z całością.

•
Od kilku tygodni wałęsa się w 

okolicy ul. Jasnej 6-8 pies rudy, po
dpalany - zwie się “Borys”. Jest bar
dzo łagodny i czeka na właściciela, 
(miłośniczka zwierząt)

•
Chciałabym tą drogą złożyć na 

ręce dr. n. med. p. Wiktora Piotrkow
skiego, urzędującego w Przychodni 
Zdrowia w Jaworze, gorące podzięko- 
w ania za troskliwą opiekę, jaką od lat, 
ciężko chora, jestem przezeń otacza
na.

Od lat, panie doktorze,
Idę wciąż do Ciebię,
Gdy schorowane serce często jest w

potrzebie.
Innym też cierpiącym 
pomoc swoją dujesz,
Bo to jest u Ciebie doktorskim “zwy

czajem”.
Kazimiera Szulc

Sterta śmieci
Zapewne zapomniano uprzątnąć tę stertę śmieci przed 

mostem, od strony ul. Chrobrego, po lewej stronie...



kalejdoskop sportowy
Puchar Lata dla Zjednoczonych Snowidza

W upalną niedzielę 31 lipca br. na boi
sku w Paszowicach rozegrano turniej piłkar
ski o puchar dyrektorki Gminnego Ośrodka 
Kultury p. Małgorzaty Świderskiej. W im
prezie wzięły udział zespoły z Krotoszyc, 
Snowidzy, Wiadrowa i Paszowic.

W rozegranych systemem każdy z każ
dym meczach padły następujące wyniki: 
Zjednoczeni Snowidza- Nysa Wiadrów 1:0 
(zwycięską bramkę strzelił Ryszard Jani- 
siów); Rataj Paszowice- Olimpia Gryf Kro
toszyce 4:2 (bramki dla Rataja zdobyli 
Krzysztof Sokołowski 2, Andrzej Ślipko i

Piotr Lelas; O lim pia-Zjednoczeni 1:5 
(bramki dla Zjednoczonych zdobyli Mariusz 
Pindel 2, Stanisław Chłopek, Paweł Hame- 
ra i Mariusz Bajek);Nysa- Rataj 3:1 (bram
ki dla zwycięzców zdobyli Sławomir Bob
rowski, Krzysztof Litawa i Łukasz Ścieżka, 
dla pokonanych Krzysztof SokoLowski); 
Olimpia- Nysa 0:3 (bramki Krzysztof Lita
wa 2 i Łukasz Ścieżka).

Turniej wygrali piłkarze Zjednoczonych 
Snowidza. Najlepszym strzelcem turnieju 
został K rzysztof Sokołowski z Rataja 
Paszowice.

Ten mecz warto zobaczyć!
Jak już informowaliśmy, w najbliższą 

środę, 3 sierpnia br. o godz. 17.00 na sta
dionie jaworskiego OSiR-u rozegrany zosta
nie mecz piłkarski o Puchar Polski na szczeb
lu centralnym. Przeciwnikiem Kuźni będzie 
zawsze groźny rywal trzecioligowy, zespól 
Moto Jelcz Oława.

W klubie dowiedzieliśmy się, że trójka 
sędziowska przyjdzie do Jawora aż z Kato
wic, a obserwator z ramienia PZPN aż z 
Gdańska. Jest więc nadzieja, że nie będzie 
kumoterstwa, ale jaki wydatek czeka klub - 
aż strach pomyśleć.

Na Cyraka nie ma mocnych?

Praw ie 10 lat ternu utworzono si
łownię należącądo TKKF “Jaworzanie” 
przy ul. W ieniaw skiego. N ajw iększy 
wkład w zorganizowanie miejsca do tre
n ingów  siłow ych i kulturystycznych 
wnieśli: D ariusz Szczygieł - obecnie 
prezes TKKF “PIAST” i Józef M okrzy
cki - w iceprezes. Jeśli do tego dodać 
M arka B oczka i W łodka Sabata, je s t to 
elitarna grupa, która stw orzyła podw a
liny sukcesów  naszych kulturystów  na 
m apie Polski i nie tylko.

Siłownia 
TKKF "PIAST" 

kuźnią talentów
Od 3 lat sekcja  kultu rystyczna 

TKKF “PIAST” prowadzi na własny ra
chunek trening siłowy i kulturystyczny. 
Jak każda działalność sportow a w  na
szym  kraju, równierz w  “Piaście” bory- 
kająsię  z problemami finansowymi. Po
m im o rozm aitych kłopotów  p rzez sek
cję przew inęło się w ielu m łodych i uta
lentowanych kulturystów. Jednym  z ta
kich był Jerzy Pisulski, który budził na
dzieję na wielkiego mistrza w  kulturys
tyce.

N iestety, warunki m aterialne i ro
dzinne nie pozw oliły na kontynuow a
nie kariery  sportow ej pom im o, iż  w 
1992 roku zdobył tytuł m istrz Polski ju 
niorów. Działacze “Piasta” m ocno ubo- 
lew ająnad tym, że Jurek nie trenuje,‘ale 
m ają  nadzieję, że ten m łody jeszcze  
człowiek powróci do kulturystyki. Dru
gim obiecującym  sportow cem  je s t  A r
tur Tymczyn (junior) zw ycięzca w ielu 
ogólnopolskich zawodów kulturystycz
nych. W  tym roku ten  proporcjonalnie 
um ięśniony zaw odnik nie w ystartow ał 
w  M P jun io rów  z  pow odu zdaw ania 
matury. Znaw cy kulturystyki tw ie rd zą  
że A rtur pójdzie w ślady Sabata i ma 
szansę być czempionem  na skalę krajo
wą. W  m iesiącach szkolnych trenuje tu 
około 60-70 zaw odników  i zaw odni
czek codziennie do południa w  godz. 
10-12 i po południu w  godz. 16-22. In
struktorami grup zawodniczych są  W ło
dzim ierz Sabat i Jó ze f M okrzycki. Póki 
co, trw a w akacyjna przerwa, ale trenu- 
jąw szyscy najlepsi, którzy w przyszłości 
- być m oże - w yrosną na m iarę nasze
go mistrza W łodka Sabata, a może jesz
cze wyżej...

Redaguje 
Wiesław Majda

Sparringi, sparringi
W samo południe, na boisku w Piecho

wicach, w minioną sobotę 30 lipca br. pił
karze Kuźni zremisowali 1:1 z beniamin- 
kiem III ligi Karkonoszami Jelenia Góra. 
Bramkę dla Jaworzan zdobył Stanisław 
Chłopek.

Dodać należy, że gospodarze tym razem 
nie popisali się, bowiem nie tylko na ozna
czoną godzinę nie stawili się na zawody, to 
jeszcze brak było sędziego. Zastąpi! go tre
ner Karkonoszy, który zbraku...gwizdka po
sługiwał się własnym głosem, trzeba przy
znać. że donośnym.

W zespole jaworskim wyróżnił się 
strzelec bramki Stanisław Chłopek, i Rafał 
Majka, natomiast w zespole gospodarzy- 
Hubert Łukasik.

• • •
26 lipca br.na stadionie jaworskiego 

OSiR-u Kuźnia rozegrała mecz kontrolny z 
zespołem ekstraklasy, Załębiem Lublin.

Rośli zawodnicy z Lubina nie dali szans 
Jaworzanom i pewnie zwyciężyli 4:0, pro
wadząc do przerwy 2:0. Trener jaworskiej 
jedenastki p. M. Bieniusiewicz wypróbował 
aż 18 piłkarzy. Wystąpili nowi zawodnicy, 
Wojciech Huk, Grzegorz Siendzielorz - obaj 
z Rodło Granowice, Dariusz Pająk z Lipy 
Jaworskiej, orz kilku młodych piłkarzy.

• • •
27 lipca br.na stadionie jaworskiego 

OSiR-u przy ul. Parkowej odbył się mecz pił
karski pomiędzy zespołem j uniorów klasy "M” 
a GKS Męcinka - zespołem, który z powodze
niem występuje w klasie okręgowej (grupa 
legnicka).

Po dobrej grze z obu stron pewne zwy
cięstwo 4:0 odnieśli piłkarze z Męcinki pod 
wodzą trenera p. Adama Gabrysia (byłego zna
komitego piłkarza jaworskiej Kuźni). Wszy
stkie 4 bramki dla GKS-u zdobył Zbigniew 
Suski, którego trener p. Mieczysław Bienu- 
siewicz być może wystawi do gier trzecioligo- 
wych w ramach fuzji obu klubów.

W zespole prezesa Bogumiła Wasiaka, 
oprócz zdobywcy bramek, wyróżnili się Adam 
Gabryś i Artur Kwolek, natomiast w zespole 
juniorów trenera p. Henryka Dulika trudno 
kogoś pochwalić.

Rewanżowy mecz tych zespołów 
odbędzie się 4 sierpnia br. na boisku w 
Męcince. Trener Dulik zapowiedział, iż 
zastosuje inną taktykę.C zy uda się 
Jaworzanom pokonać piłkarzy, którzy będą 
dopingowani przez wiceprezesa, p. Mietaka, i 
syreny - zobaczymy.

• • •
W rozegranym meczu kontrolnym 28 lipca 

br. na boisku w Paszowicach trzecioligowąKuź- 
nia pokonała Mirex Prochowice 5:4. Najlepszy 
na boisku był zdobywca dwóch bramek Wojciech 
Huk- były piłkarz Rodła Granowice.

Przypominamy kibicom, że 7 sierpnia br. or
ganizowany jest wyjazd do Nachodu (Czechy). 
Odpłatność wynosi 300 tys. zł, a wpłaty przyj
muje kierownik klubu p. Paweł Janeczko do 6 
sierpnia br. w biurze stadionu przy ul. 
Parkowej 8.

Włodzimierz Sabat ■ jaworski Herkules

Mistrzostwa Polski w Sosnowcu 1993 r. Stoją od lewej: 
Dariusz Szczygieł - prezes TKKF "Piast" Jawor, Artur Tym
czyn i jego żona. W środku wicemistrz Polski do 90 kg 
Włodzimierz Sabat, klęczy Jerzy Pisulski - mistrz Polski 
juniorów.

Sporo sukcesów ma na swoim koncie 
nasz najlepszy sportowiec-kulturysta p. 
Włodzimierz Sabat, długoletni zawodnik 
TKKF “Jaworzanie”, a od 3 lat TKKF 
“Piast”.

W swojej bogatej karierze sportowej, 
która trwa ponad 10 lat, nasz znakomity 
sportowiec byl kilkakrotnie mistrzem Polski 
indywidualnie i w parach z żoną p. Małgo
rzatą Król-Sabat, wiele razy wicemistrzem 
i zdobywcą innych prestiżowych nagród na 
znaczących zawodach kulturystycznych.

Pan Włodzimierz nie ukrywa, że to, 
co do tej pory osiągnął w sporcie i życiu w 
dużym stopniu zawdzięcza swojej żonie Go
si, trzebniczance, z którą rozpoczynał karie
rę w konkurencji par. Wiele również za
wdzięcza swoim kolegom (Marek Boczek i 
Grzegorz Harmuszko), którzy namówili do 
uprawiania kulturystyki, której będzie za
wsze wiemy...

Obecnie p. Małgorzata zajmuje się wy
chowaniem córki Marty, i nie bierze udzia
łu w zawodach. Natomiast p. Włodek ani 
na chwilę nie myśli o zakończeniu kariery 
zawodniczej.

W swoich planach ma start w ME i 
MŚ amatorów, które odbędą się w niedłu
gim czasie.

Jeśli chodzi o życie prywatne, to ten 
33-letni sportowiec prowadzi je tak, jak to 
przystoi sportowcom wysokiej klasy, tzn. w 
sposób skromny i układny. W przyszłości 
chciałby kupić sobie nowe auto, najchętniej 
Audi. Lubi dobrze zjeść, co naturalne przy 
prawie 100 kg wadze (golonkę z chrzanem, 
krokiety mięsne i piwo z gatunków BROK). 
Nasz mistrz nie gardzi lodami i czekoladka
mi firmy MILKA. Podziwia aktorkę Adrian
nę Biedrzyńską lubi Władka Kozakiewicza 
(tego od tyczki i słynnego gestu na olimpia
dzie w Moskwie). Wolne chwile przezna
cza na czytanie kryminałów i oglądanie fil
mów sensacyjnych.

Terminy społkań mistrzowskich w rundzie 
jesiennej sezonu 1994-95 na stadionie 
Ośrodka Sportu i Rekracji w Jaworze

21 sierpnia br. godz. 11.00 (niedziela) Kuźnia-Górnik Polkow.
28 - “ - “ 11.00 “ Kuźnia -Piast Nowa R.
11 września “ 11.00 “ Kuźnia - BielawJanka
21 “ “ 11.00 (środa) Kuźnia-Polonia Świdn.
2 października “ 11.00 (niedziela) Kuźnia-Moto Jelcz
16 “ “ 11.00 “ Kuźnia-Promień Żary
30 “ “ 11.00 “ Kuźnia-Piast Iłow a

14 sierpnia br. godz. 15.00 (niedziela) Kuźnia-Górnik Polk.
28 “ “ “ “ Kuźnia-Kania Gostyń
11 w rześnia “ “ “ Kuźnia-Obra Kościan
25 “ “ “ “ Kuźnia-Miedź Legnica
9 października “ “ “ Kuźnia -Zryw Ziel.G.
23 “ “ “ “ Kuźnia -Polonia Lesz.
30 “ “ “ “ Kuźnia -Fadom Now ogr.
Z powyższego terminarz jasno wynika, że piłkarze jaworscy 
spełnili życzenia w ielu kibiców, i wszystkie mecze będą rozgrywać w 
niedzielę.

JAWORSKA LIGA PIŁKARSKA
Redakcja sportowa “GJ” w nowym se

zonie piłkarskim, tytułem eksperymentu, 
chce prowadzić korespondencyjnąLigę Pił
karską drużyn byłego powiatu jaworskiego. 
Pod uwagę będą brane następujące zespo
ły: MRKS Kuźnia Jawor, GKS Męcinka, 
Zjednoczeni Bolków'-Wierzchosłowice, 
Zjednoczeni Snowidza, Nysa Wiadrów, 
Unia Mściwojów', Rodło Granowóce, Park 
Targoszyn, Rataj Paszowice i Ruch Pogwiz
dów.

W związku z powyższym prosimy kie
rowników drzyn i prezesów do informowa
nia - najpóźniej w każdy poniedziałek do 
godz. 10.00 - o wyniku meczu i strzelcach 
bramek. Dokładny regulamin Ligi prześle
my zainteresowanym klubo, w najbliższym 
czasie.

Na zakończenie sezonu najlepszy ze
spół ligi i najskuteczniejszy strzelec otrzy- 
mająpuchary i dyplomy ufundowane przez 
“Gazetę Jaworską”

Siatkarki Olimpii 
lubią morze ?

Mocno opalone i wykąpane w morskiej 
wodzie w Rozewiu powróciły do Jawora 
siatkarki ścisłej kadry pod wodzą trenerów 
pp. Lesława Chrzanowskiego i Doroty 
Wojtowicz. W pierwszym zespole, który 
rozpocznie mecze ligowe w pażdziemmiku 
br. występować będąm.in. Magdalena Ja
nus, Katarzyna Niemczyk, Barbara Pancerz, 
Agnieszka Dziak, Beata Mazurek, Ada 
Koluszko, Dagmara Hauc, Agnieszka 
Żytomirska, Katarzyna Mroczkowska i kilka 
innych utalentowanych siatkarek. Trenerzy 
zespołów  nie u k ryw ają  iż m ając tak 
wspaniałe zawodniczki będą walczyć o II 
ligę...

Tylko dwa tygodnie z rodziną i 
kolejny wyjazd nad morze zafundowali 
sobie siatkarze pod wodzą trenera Dariusza 
Sobczaka i pozostałe siatkarki występujące 
w II zespole. Ogółem  do Serbinowa 
wyjedzie 45-osobowa kadra, aby solidnie 
przygotow ać się do now ego sezonu. 
Przypom inam y, że s ia tkarze  będą 
występować w klasie “MW”, a w zespole 
grają: Wojtek Popławski (kapitan zespołu) 
, Tomek Tyrcz, Grzesiek Bil, Wojtek 
B łaszczyk, K laudek Banaś G rzesiek 
Kurek,M arcin Dziasek i Marcin Olko. 
Trenerem jest znany ongiś siatkarz p. Darek 
Subocz. Wszystkinfsiatkarzom i siatkarkom 
O lim pii życzym y udanego obozu 
kondycyjnego i wspaniałych wyników' w 
zmaganiach na parkietach ligowych.

O tym, żc piłkarze nie grają za darmo, 
począwszy od HI ligi, a nierzadko w niższych 
klasach rozgrywkowych - wiedzą niemal 
wszyscy piłkarscy kibice. Ale, ile dokładnie 
wynosi premia (tak się to nazywa) za zdoby
cie co najmniej 1 punktowi. U, czy 111 lidze 
dla poszczególnego gracza - w każdym nie
mal klubie owiane jest tajemnicą. Obecnie 
za wygrany mecz każdy piłkarz, w 1 lidze ot
rzymuje średnio 15 ntln zl, ale takie są rów
nież kluby, które plącą dużo w ięcej oraz ta
kie, które w ypłacają dużo poniżej średnie j 
klulmwcj.

Więcej “puszczono farby” na temat te
go, ile zarobili polscy piłkarze grają
cy w klubach zachodnich. Rekordzi
stą jest Zbigniew Boniek, który na fut
bolu zarobił 4 miliony dolarów. Roman 
Kosecki zarobił - 2 min dolarów, An
drzej Buncol -1,5 min, Jacek Ziober 1A min, 
Jan Urban lAmln, JńzcfWand/ikiJnn Fur- 
tok - po 900 tys. “zielonych”. Lista zaw odni- 
kńw, którzy dorobili się na grze w pitkę na 
Zachodzie jest bardzo długa. Jedno jest pot
ne - z piłki można żyć i to w ystawnie, nawet 
w polskich warunkach i \tulskiej lidze.

FiFA na swym posiedzeniu w dniu 5 mar
ca br. w prow adziła popraw ki do przepisów 
gry w piłkę nożną (International Board) do
tyczące rozgrywek szczebla centralnego po
szczególnych zw iązków krajowych I i U ligi. 
Oto niektóre z nich.

W artykule dotyczącym boiska wprowa
dzono zasadę, że ze względów bezpieczeństwa, 
bramki przenośne muszą być pewnie zakot
wiczone w ziemi.

W artykule doty
czącym sę-

dziów linio
wych zobow iązano federa

cje piłkarskie, aby w meczach nieoficjal
ny cli lub towarzyskich reprezentacji A w yzna
czać sędziów liniowych neutralnych z listy 
międzynarodowej.

•k
Komisja sędziowska FIFA ogłosiła listę 

sędziów uprawnionych do prowadzenia spot
kań między narodowych w roku 1994. W po
równaniu z latami poprzednimi Polska otrzy

mała o jedno miejsce więcej. Nominowa
nego na sędziego liniowego finałów Mi
strzostw Świata ’94 Michała Listkiewicza 
przesunięto z grupy sędziów głównych do 
liniow y ch, a na zwolnione przez niego miej
sce wyznaczono najmłodszego arbitra ek
straklasy, Jacka Granatu. Oto pełna lista 
polskich sędziów międzynarodowych w ro
ku 1994:

Sędziowie 
główni: Jacek

■ Granat (Warsza- 
•" w a, 27 lat), Ma
rek Kowalczyk (Lublin, 

36), Zbigniew Przesmycki (Łódź, 
42), Wojciech Rudy (katowice, 41), Piotr 
Werner (Katów ice, 44), Ryszard Wójcik 
(Opole, 37), Zygmunt Ziober (Przemyśl, 
38).

Sędziowie liniowi: Marek Cherjan 
(Katowice, 38), Eugeniusz Koczar (Bielsko- 
Biała, 37), Michał Listkewicz (Warszawa, 
40), Mirosław Milewski (Warszawa, 36), 
Sławomir Rodziński (Zielona Góra, 37), 
Krzysztof Slabik (Gdańsk, 40), Andrzej 
Szczelkun (Jelenia Góra, 38), Zbigniew 
Urbańczyk (Kraków,39).

Takąopinię usłyszeliśmy w klubie spor
towym Kuźnia, którego działacze kilkakrot
nie próbowali przekonać sterników klubu 
Zjednoczonych Bolkówkl. międzyokręgowa, 
aby utalentowany napastnik Dariusz Maziarz 
Występował na boiskach III ligi. Początkowo 
tak też się stało i po rozmowach uzgodniono, 
że Maziarz grać będzie w Jaworze. Grał do 
momentu, kiedy do klubu bolkowskiego przy
szedł działacz z Roztoki, p.Jerzy Cyrak. Otóż, 
ów działacz, który z niejednego pieca jadł

chleb, zażądał 100 milionów za wypożycze
nie do końca I rundy Darka do Kuźni. Kilka 
dni później spowodował, że zarząd kategorycz
nie zakazał gry w Jaworze temu piłkarzowi. 
Czy taka decyzja nie będzie początkiem koń
ca kariery tego zdolnego piłkarza?- zastana- 
wiająsię jaworscy trenerzy. Prezesi jaworskie
go klubu do dziś wspominająprzyjęcie na sta
dionie w Bolkowie, które przypominało sce
nę z gansterskiego filmu. To się nazywa 
współpraca...

11



plotki, ploteczki...
R ozpoczynają  się rozgryw ki III li

gi p iłkarsk ie j, a w  k lubie nie w idać 
w iększych  zm ian personalnych  i o r
ganizacyjnych. Zapow iadane zebranie 
nadzw yczajne nie dochodzi do sku t
k u -je d y n ie  na ucho m ówi się o kan
d y d a tach  na p rezesa  (m .in . panach  
H .Ł ., R .M ., S.F.). P iłkarze, ludzie 
p rzesądn i, chcie liby  ko
g o ś ,  k to  m a

zaw sze tam tw ierdzili, że w ysokie ce
ny w ody sąspow odow ane jej n iew iel
k ą  produkcją. O becnie zapotrzebow a
nie na wodę w zrosło, w ięc je j p rodu
cent będzie m ógł zadow olić 
m i e s z k a ń c ó w  
m i a -

stanow isku dwóm  prom inentnym  rad
nym. O ferta  jednakże nie została przy
ję ta . Być m oże d latego, że złożono  j ą  
po godzinach urzędow ych, a  m oże też  
w zięto  pod uwagę fakt, że jed n o stk a  
gospodarcza kierow ana przez niedosz- 
ł e g o w ójta  nie stoi najlepiej

s z c z ę 
śliw ą rę
kę do in 
teresów ...

♦ ♦ ♦
C oraz w ięcej skarg  tra 

fia do naszej red ak c ji na 
h o d o w lę  “ d z ik ic h ” św iń  
p rzy  u l. W ro c ła w sk ie j. 
M ieszkający, w  tych oko
licach Jaw orzanie tw ier
d z ą  że kw ik  św iń n ie
sie się n a  c a łą  okolicę, 
a  sm ród aż dech zapie-

s t a ,  
dając dużo i po 

niższej cenie.

♦  ♦ ♦
C z y n ie  m a sil

nych n a  jaw o rsk ą  
P o l le n ę ?  N ie  
dość, że podtru- 
w a  lu d z i ,  to  
je szcze  nie rea
guje na  krytykę 

pod sw oim  adresem , A  m o
że by tak, jak  daw niej byw ało, w  czy
nie społecznym  posprzątać  chw asty  
przy p locie odgradzającym  zakład  od 
os. D ziecięcego?

♦ ♦ ♦
W k rę -  gach działaczy p iłkar

skich m ów i się o pom ysłach ra tow a
nia finansów  k lubu  K uźnia. Jednym  z 
nich jes t przejęcie basenu, hotelu i ka
w iarenki. Pom ysłodaw cy w ychodzą  z 
założenia, że skoro padł m ur berliń 
ski, to m oże paść O SiR -ow ski. Pro
blem  jed n a k  w  tym , że do tego po 
trzebne je s t porozum ienie na linii: no
w a R ada M iejska- dy rek to r O SiR -u- 
now y prezes klubu...

♦ ♦ ♦
Jeden z radnych w  gm inie M ęcin 

ka tak  się zaw ziął na tych, którzy na  
niego nie głosow ali, że um ieszcza ich 
na końcu kolejki chętnych do ktombaj- 
now ania  zboża. Z łośliw i tw ierdzą, że 
rozpoznaje  ich po oczach.

♦  ♦ ♦
M ieszkaniec gm iny M ściw ojów  p. 

M ichał O. na dzień przed w yboram i 
w ó jta  zaoferow ał swe usługi na tym

♦ ♦ ♦
Z auw ażyliśm y w  akcji asysten tkę 

do sp ec ja ln y ch  po ru czeń  g łów nego  
p rezesa  pew nej w ażnej d la  funkcjo
n o w an ia  m ia s ta  in s ty tu c ji. O g n ista  
b runetka z  nogam i aż  do ziem i była w 
m iniony czw artek  a trak c ją  klubu roz
ryw k o w eg o  “ P iw n ic a  R a tu szo w a ” , 
przyciągając spo jrzen ia  obecnych p a 
nów, w  tym  i naszego konsu ltan ta  ds. 
w yborów  tegorocznej M iss ..G ra tu lu 
jem y gustu, pan ie  prezesie!

♦ ♦ ♦
Sejm ow e w ró b e lk i ć w ie rk a ją  o 

dużej aktyw ności byłego p osła  Z iem i 
Jaw orsko - Legnickiej, p. I.B .W idy
w ano go w  rozm ow ach  z członkam i 
rządu i obecnym i posłam i. N ik t pew 
nie jed n ak  nie uwierzy, że ta  aktyw ość 
została  nagrodzona przez  w ojew odę 
reorgan izacją  kierow anej p rzez  byłe
go p o s ła  p la c ó w k i  - i n k u b a t o r a  
przedsiębiorczości.

♦ ♦ ♦
R o z w ija  się  w  naszym  m ieśc ie  

sieć telefonii kom órkow ej. Jak nas po 
in form ow ano, posiadaczam i takiego 
m odnego telefonu  s ą  znani b iznesm e
ni, p. H .M . z  b ranży  m ateria łów  bu
dow lanych, i p. J.G . ze spółki polsko- 
szw edzkiej.

♦ ♦ ♦
C ie sz ą  się pew nie  z trw ających  

upałów  w  spółce C O M -D , poniew aż

Kącik samotnych serc
Mietek, lat 36, przystojny, sympatyczny bez nałogów, pasjonujący 

się sportem, lubiący spacery, pozna Panią Jo lat 35. Malicństwo nie
wykluczone.

Atrakcyjna brunetka (39 lat) pragnie poznać Pana Jo lat 50. Mile 
widziane własne M.

Przystojny Kazimierz, lat 36, bez nałogów, pozna Panią Jo lut 35 
(koniecznie pannę), która lubi ciepło domowego ogniska i jest skłonna 
w przyszłości zawrzeć związek małżeński.

Marian - lat 37 wysoki, przystojny pozna Panią do łat 40, może 
być z dzieckiem, Stan cywilny obojętny.

Przypominamy wszystkim chętnym Jo zamieszczania swojego 
anonsu, te adresy zainteresowanych osób podajemy po przeprowadzo
nej rozmowie. Czekamy na dalsze zgłoszenia. Więcej odwagi, drogie 
Panie i Panowie!

Przepraszamy miłośników naszego “Kącika ", który z przyczyn od 
nas niezależnych nie ukazał się w poprzednim numerze “GJ”

(swat)

Ważne
telefony

POGOTOWIE RATUNKOWE - 999 
STRAŻ POŻARNA - 998 
POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE W ODNO-KANAL. 994 
POLICJA - 997 i 70-20-05 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 70-26-92 
TAXI -9 1 9
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
POMOC DROGOWA - 70-23-87 
POMOC DROGOWA - 70-31-21 lub 70-35-62 

(całodobowa)
INFORMACJA P K P -9 1 0  
INFORMACJA PKS - 70-28-54

POGOTOWIE WETERYNARYJNE 
"A N IM A L" - 70-33-50 (czynne całą dobę) 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 70-40-84 
SZPITAL DZIECIĘCY - 70-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr. - 70-30-14 
PRZYCHODNIA ZOZ centr. - 70-30-11 
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja - 70-23-27 
ZAKŁAD  U SŁUG G E O D E ZY JN Y C H

- 70-32-80
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. M ARCINA - 70-31-70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 70-48-04 
PAR AFIA  E W A N G .-A U G S B U R S K A

- 70-32-73
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY- 70-60-62 
ZAKŁAD POGRZEBOWY COM-D- 70-30-26 

w ew . 108 do godz. 15.00; po 15.00 i 
dni w olne  70-36-51

POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP O.’ JAWOR - 70-20-41 DO 44 
ZAKŁAD W ULKANIZACYJNY - 70-28-23 
HOTEL OSiR - 70-21-41 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY - 70-28-78 
KLUB - RESTAURACJA 
"PIW NICA RATUSZOWA" - 70-21-31 
MIEJSKI OŚR. POMOCY SPOŁ. - 70-33-87 
ZAKŁAD UBEZP. SPOŁ. - 70-26-14 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 70-20-21 

Rada M iejska - 70-24-89 
Burm istrz - 70-22-01 

REJONOWE BIURO PRACY - 70-24-06 
PORADNIA PSYCH-PEDAGOG. - 70-27-47 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 70-54-44 

ul. Szpitalna 13 - 70-30-14 w.32 
i 70-22-62 po godz. 16, 
i 70-54-35 po godz. 16

Adres redakcji:
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Kto chce, niech wierzy...
URODZENI 5 - 7 sierpnia. Jesteś jed

nym wielkim impetem - nie potrafisz długo tkwić 
w bezruchu. Cenisz szybkie decyzje i wytrwałe 
działanie. Nie wierzysz sobie, a cóż dopiero in
nym. Jesteś nieuleczonym niedowiarkiem, który 
wszędzie widzi ludzi chcących podstępnie zająć 
twoje stanowisko. A ambicje przecież masz ko
smiczne.

Chyba jużjako dziecko zapomniałeś, co oz
nacza skromność. Bywasz butny i nieustępliwy. 
Jeśli przekonasz się do czegoś, rękami i nogami 
trzymasz się swego zdania. Pogardzasz drobno
stkami i szczególikami.

Lubiszprzepych, ale całąsiłąswej woli kie
rujesz ku walce o uznanie otoczenia dla twych 
zasług. Swymi dokonaniami clicesz rzucuć na ko
lana cały świat. Jednak często siedzisz na kana
pie i zajmujeszsię chałupnictwem, polegającym 
na zbijaniu bąków.

Najchętniej chciałbyś urządzać przyjęcia, 
na których wszyscy goście mogliby podziwiać 
twoje niezliczone przymioty. Lubisz przebywać 
w bankach, gdzie obserwujesz duże ilości pie
niędzy i leci ci na nie ślinka.

Obracasz si^v sferach artystycznych. Jeśli 
nie jesteś koneserem sztuki, pozujesz na niego. 
W gruncie rzeczy lubisz prostotę, ale kapiącąod 
zioła. Chcesz zawsze płynąć z prądem, i unikasz 
stawania okoniem wobec rzeczywistości. Zwróć 
uwagę na to, że otoczenie odkryje twój rażący 
oportunizm.

URODZENI 8 - 9 sierpnia. Jesteś czło
wiekiem zakochanym w sobie po uszy. Poglądy 
innych ludzi znacządlaciebie tyle co zeszłorocz
ny śnieg. Nadymasz się jak balon, i nie widzisz 
szpilek krytyki wymierzonych w twąpróżnośc 
przez otoczenie. Pochlebcom pokazujesz serdecz- 
nąstronę twej osobowości. Jeśli uznasz kogoś za 
osobistego wroga, wtedy ostrzysz na niego pazu
ry' i możesz go rozszarpać!

W miłości jesteś pełen oddania, choć bar
dzo naiwny. Nasercowe porażki potrafisz mach
nąć ręką. Często jesteś znudzony życiem i pra
gniesz rozrywki - byle jakiej zresztą. Gdy sobie 
coś ubzdurasz, żadna siła nie jest w stanie od
ciągnąć cię od raz powziętego zamiaru.

Działasz na zasadzie impulsu - szybko po
dejmujesz decyzję i pędzisz do celujak lokomo
tywa. W skiytości ducha marzysz o tym, aby wejść 
do wyższych sfer. Twój żywioł to kierowanie ludź
mi i organizowanie ich pracy.

Jesteś uparły i nie przejmujeszsię dobrymi 
radami. Pamiętaj, że życie może zweryfikować 
twoje wybujałe fantazje i dziwne kapiysy.

URODZENI 10-11 sierpnia. Jesteś ory
ginalnym wielbicielem swego talentu. Nie cze
kasz na łaskę innych, gdyż chceszjak najwięcej 
zawdzięczać własnym staraniom.

Od dzieciństwa marzysz o sławie i dobro
bycie. Uparcie walczysz o zdobycie szerokiej po
pularności. Cenisz poziom intelektualny i pra
gniesz wnieść twój oryginalny wkład wnauko- 
we osiągnięcia ludzkości - takie masz ambicje.

Mimo to ptrafiszbyć skromny i dobrodusz
ny, ale na krótki dystans. Później bowiem poczu
cie własnej wartości każe ci spoglądać na innych 
z góry.

Każdy zdobyty puchar czy dyplom dodaje 
ci wiary we własne siły, której masz zresztąaż za 
dużo. Jeśli uważasz, że powszechnie uznawane 
zasady nie sądla ciebie drogowskazem, porzucasz 
je i za nic masz próby wpłynięcia na twe postępo
wanie.

Nudzącię szkolne podręczniki, nad które 
przedkładasz zwariowane pomysły. Chcesz ucho
dzić za estetę. Miej na uwadze to, że butny cha
rakterek może być przyczyną twego osamotnie
nia

Radix

Z astrologią na Ty /32 - ostatni/
Po omówieniu planet w domach horo

skopu przyszła pora na aspekty. Są to szcze
gólne odległości kątowe pomiędzy planetami.

Konuuikcja działa najsilniejj jet to pozor
ne połączenie planet. Aspekt ten koncentruje dzia
łanie ciał niebieskich, szczególnie w przypadku 
ich przebywania wtym samym znaku i domu.

Do bardzo silnych aspektów należy opo
zycja. Występuje ona wtedy, gdy planety poło
żone sąwodległości 180 stopni. Opozycjajetswo- 
istym wyzwaniem, ukazuje przeciwieństwa i na
kreśla perspektywy.

Kwadratura-jako silnie działający aspekt 
- pcha człowieka do podjęcia człowieka. Ukazu
je talenty, konflikty oraz zmagania z losem. Wy
stępuje przy położeniu planet w odległości 90 
stopni od siebie.

Trygon powstaje, gdy ciała niebieskie two- 
rząkąt 120 stopni. Jest to silny aspekt powodują
cy akceptację życia, otoczenia i ludzi. Niesie on 
zadowolenie z rzeczywistości.

Średniąsiłę działania posiadasekstyl. Two
rzą go planety pod kątem 60 stopni. Aspekt ten 
pozwala dostrzec różne okazje i wykorzystać ko
rzystne wpływy otoczenia.

Trzeba dodać, że w astrologii aspekty dzie
li się na hannonijne /trygon, sekstyl/ i niehanno- 
nijne /opozycją kwdralura/. Harmonijność ko- 
niunkcji /złączenia/ zależy od natury tworzących 
go planet.

Należy też zwrócić uwagę na to, iż bierze 
się pod uwagę nie tylko dokładne, ale i luźne as
pekty. Np. z opozycjąmamy do czynienianawet 
wtedy, gdy tworzące jąplanety leżąw odległości 
od 172 do 188 stopni. W astrologii stosowane są 
również inne aspekty, ale mająone mniejsze zna
czenie i są często pomijane.

W ten sposób dokonałem przeglądu po
dstaw astrologii - wzasadzie ukazałem tylko nie
które elementy astrologicznego fundamentu. Czy- 
lelnicy zainteresowani poruszanymi w tym cyklu 
zagadnieniami mogąsięgnąć po następujące wy
dawnictwa:

* I. Malinowska - Astrologia i twój horo
skop, Warszawa 1989 * A.v.Pronay - Zarys as
trologii urodzeniowej. Białystok 1993 * K. Ko- 
naszewska - Rymarkiewicz - Astrologia bez ta
jemnic, Katowice 1994 * W.H. Zylbertal - Ko
smiczne źródła jaźni, Wrocław 1992
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Nagrody rzeczowe <zekajqi_____

Krzyżówka nr 29: nagrody książkowe, ufundowane przez księgarnię “ROMA” p. 
Romana Badarycza wylosowali: Mirosława Woźniak Snowidza 120 A m.4; Monika Sa
rzyńska Jawor ul. Stalowa 3 D m.3; Ryszard Marek Jawor ul. Wieniawskiego 5 B m.15; 
GrażynaDulik Jawor ul. Korfantego 11 Am. 10; Orest Lipka Snowidza 120 A m.3.12


